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Вовед 

 

Учебната 2024/2025 година започна на 02. 09. 2024 година (понеделник), според 

Календарот за организирање и работа на основните училишта во учебната 2024/2025 година 

донесен од Министерството за образование и наука на Република Северна Македонија 

објавен на 06.08.2024 година во Службен весник на РСМ и Календар за изменување на 

календарот за отганизација и работа на основните училишта во учебната 2024/2025 година 

објавен на 30.08.2024 година во Службен весник на РСМ. Училниците, кабинетите, холовите 

и сите други простории во матичното училиштето и подрачните училишта беа подготвени 

според протоколите и укажувањата на Комисијата за заразни болести при Министерството 

за здравство на РСМ. Исто така, централното училиште и подрачните училишта беа  украсени 

пред почетокот на учебната година. На првиот училишен ден во централното училиште и 

подрачните училишта беа организирани приредби и свечен прием на првачињата. 

Менаџерскиот тим на училиштето  и стручната служба, им посака многу здравје, среќа и 

успех на првачињата и на сите други ученици во нашето училиште. 

Изготвени беа Предлог годишната програма за работа на училиштето, за работа на 

Наставничкиот Совет, педагошко-инструктивната работа на директорот, пом. директорот, 

педагогот, психологот, специјалниот едукатор и рехабилитатор, библиотекарот, 

Интегрирање на еколошкото образование во македонскиот образовен систем, Намалување 

на насилството во училиштето, Ученичкиот Парламент, Работа со надарени и талентирани 

ученици, Работа со ученици со посебни образовни потреби, Грижа за здравјето на 

учениците, Професионален и кариерен развој на вработените, Професионална ориентација 

на учениците, Меѓуетничка интеграција на младите во образованието, Работа на 

Училишниот инклузивен тим, Евакуација, Училишен спорт, Советот на Родители, 

Училишниот Одбор и сите наставници. Истите Наставничкиот Совет и Училишниот Одбор ги 

донесоа на седниците одржани на 09. 08. 2024 година.  

Учебната 2024/2025 година започна под раководство на Директорката Дијана 

Христовска и Пом. директорката Ивона Вељаноска.  

 

 

 

1. Преглед на ученици, изостаноци и среден успех 

 

Вкупниот број на ученици во ОУ „Коле Канински” е  815 ученици (ученици од машки 

пол 404 ученици од женски пол 411) во 48 паралелки, и тоа 645  ученици во матичното 

училиште, 61 ученици во ПУ. Буково, 105 ученици во ПУ. Буковски ливади, 4 ученици во ПУ. 

Поешево. Вкупниот број на ученици во одделенска настава е 447, додека во предметна 

настава е 368 ученици. Според бројот на ученици  во трите воспитно-образовни периоди 

состојбата е следна: прв период (прво, второ и трето одделение вкупно 284 ученици), втор 

период (четврто, петто и шесто одделение вкупно 249 ученици, трет период (седмо, осмо и 

деветто одделение вкупно 282 ученици). Просек на ученици по паралелка изнесува 17 

ученици. Сите 815 ученици имаат примерно поведение. Според етничката припадност 783 
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ученици се македонци, додека другите 32 ученици се од другите етнички заедници (српска, 

албанска, ромска, влашка, турска и други).  

Среден успех на ниво на ОУ „Коле Канински” на крајот од учебната 2024/ 2025 година 

4,38, односно за 0,02 повисок од  4,36  од  средниот полугодишен успех во предходната 

учебна година. и за 0,4 повисок од онај во учебната 2022/2023 година. Добиените податоци 

укажуваат на тоа дека успехот на учениците се подобрува што е резултат на посветеноста на 

наставниците и стручните соработници, реализација на обука за формативно и сумативно 

оценување, како и обуки за примена на диференцираност во наставата и примена на 

современи и интерактивни  методи и техники во наставата. Во прилог на ова се и соработката 

со родителите, советувањата на родителите и редовните и отворени родителски средби. 

Подобрениот успех на учениците се должи на организирата и реализирана дополнителна и 

додатна настава, како и советувањето на учениците по различни основи.  

Учениците од другите етнички заедници (32 ученик), според направените статистички 

анализи имаат понизок училишен успех, но и поголем број на изостаноци. Сметаме дека ова 

се должи на тоа дека поголемиот број на ученици од друга етничка припадност припаѓаат 

на семејства од различни видови на ранливи категории (еднородителски семејства, семејно 

насилство, низок социоекономски статус и сл)  

 

 Оваа учебна година бројот на оправдани изостаноци на учениците е 31400, а 

неоправдани 1513 или вкупно 5159 изостаноци. Просек на изостаноци по ученик изнесува 

40,38. Другите поконкретни податоци се презентирани во Табеларниот извештај.  

  

 

 

2. Воспитно-образовна дејност 

 

Наставата се изведуваше според програмите донесени  од БРО и МОН, и Календарот 

за организирање и работа на основните училишта во учебната 2024/2025 година, од 

02.09.2024 година се до 31.12. 2024 година. Вкупните планирања за првото полугодие од 

учебната 2024/2025 година се целосно реализирани како во задолжителната настава, 

изборната настава така и во другите видови настава. Полугодишниот распуст траеше од 01. 

01. 2025 година  до 19. 01. 2025 година. Второто полугодие започна на 20.01.2024 година  

(понеделник), а заврши на 10.06.2025 година (вторник). 

 

Уписот на првачиња за новата 2024/2025 учебна година се реализира во месец мај, 

почитувајќи го протоколот од МОН и Законот за основно образование. Вкупно беа запишани 

50 првачиња, и тоа 36 првачиња во централното училиште, и 14 првачиња во ПУ Буковски 

ливади. Во  ПУ с. Буково  и с.Поешево немаме запишано правачиња. 

 

 Целокупната работа во текот на  учебната година беше следена од директорот, пом. 

директорот,  стручната служба на училиштето (педагог, психолог, специјален едукатор и 

рехабилитатор), ДПИ и советниците од БРО. Целосно се реализирани наставните програми 
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за сите видови настава. Посетени беа часови во одделенска настава и предметна настава. 

На часовите на одделенската заедница беа реализирани содржини од Програмата 

образование за животни вештини. Одржани се планираните родителски состаноци, 

навремено доделени евидентните листови и свидетелства. Секој последен понеделник од 

тековниот месец беа организирани отворени родителски средби со присуство на сите 

наставници.  

 

           Во месец јануари  државниот просветен инспекторат изврши редовен  инспекциски 

надзор, кој беше претходно најавен, додека во месец април беше направен увид од страна 

на овластени лица – советници од БРО за извршување на стручни увиди во основните 

училишта.  

 

            За учениците од прво до деветто одделение навремено од МОН беа нарачани 3450 

бесплатни учебници, беа доставени од МОН вкупно 2702 бесплатни учебници, додека 748 

не беа доставени. Училишната библиотека поседува 14011 библиотечен фонд  и 22741 

наслови и тоа:  

• Лектири 10870 

• Списанија 146 

• Сликовници 316 

• Стручна литература 585 

• Енциклопедии 42 

• Белетристика 760 

• Друга литература 1292 

• Учебници 8730 

 

Ова учебна година воспитно-образовниот процес се реализира во прво одделение, 

второ одделение, четврто одделение, петто одделение и шесто одделение по новите 

наставни програми од  концептот на деветгодишно образование (за наставниците беа 

организирани обуки од БРО). Според измените во наставниот план учениците од I до III 

одделение слободните изборни предмети се реализираат како слободни активности, а во IV 

, V, VI и VII одделение учениците избираат два слободни изборни предмети во текот на една 

учебна година, еден во прво полугодие, друг во второ полугодие од листа на слободни 

изборни предмети утврдени во училиштето. Во IX одделение се изучува еден изборен 

предмет.  

Во осмо одделение од листата на изборни предмети се изучеваат два и тоа во 

централното Проекти од ликовната уметност а во ПУ с. Буково Проекти од информатика. 

Додека во деветто одделение ја следат наставата по Техничко образование во ПУ с. Буково 

и централно училиште, а само во централното училиште, Истражување на родниот крај и 

Изборен спорт. 

Како втор странски јазик според анкетирањето на учениците и согласност на 

родителите е избран Германски јазик во шесто одделение. Настава по изборниот предмет 

Јазик и култура на власите, се реализира со вкупно 16 ученици од трето до деветто 

одделение во матичното училиште.  
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Училиштето работи според Годишна програма за работа на училиштето ( со дел. Бр. 

0101- 107/1од 09.08.2024г. Од активностите утврдени со ГПРУ, во текот на учебната година 

целосно остварени се:  

 

- Упис на првачиња учебна 2024/2025 година  

- Одбележување на Детска недела и влез на првачињата во Детската организација  

- Активностите предвидени  на Стручните активи  

- Одбележан денот на децата со попреченост 03.12.2024 година  

- Меѓународниот ден на лицата со ретки болести, „Ретко е да си редок“ 25.02.2025 

- Недела на информатиката  

- Новогодишниот базар 

- Симулација на земјотрес  

- Хуманитарните акции (училишен прибор и продажба на букмаркери по повод на 

Денот на гладта) 

- Есенскиот излет  

- Активностите предвидени на Ученичкиот парламент  

- Дводневна екскурзија од научен карактер во 6 одделение  

- Тридневна екскурзија од научен карактер во 9 одделение 

- Еднодневна екскурзија од научен карактер во 3 одделение  

- Тестирање на вторачиња на нелогички текст и на логичен текст                                                                                                                                            

- Советување на родители / старатели и советување на ученици  

- Работа со надарени и талентирани ученици  

- Настава во природа во 5 одделение  

- Денот на училиштето  

- Караван на пријателството  

Тековно се остваруваа :  

- Еко активностите 

- МИО активностите  

- Антикорупциски содржини 

- Воннаставни активности  

- Работилници за ментално здравје според акцискиот план  

(прилог  табели)  

                                        

 

                        Извештај за реализирани – содржини – АНТИКОРУПЦИЈА  

                                                 прво полугодие 2024/2025 година 

Р.бр. Наставна содржина Предмет Одделение 
Време на 

реализација 

1 Непотизам, мито и корупција (непотизам, 

подмитување, мито, корупција, 

антикорупција). 

Историја и 

општество 
4-1 одд 27.09.2024 

2 Непотизам, мито и корупција (непотизам, 

подмитување, мито, 

корупција,антикорупција). 

Историја и 

општество 
4-3 одд 18.09.2024 
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3  Етички вредности 

Поими (чесност, вистинољубивост, 

праведност, лажење,уценување, 

подмитување, клеветење, неправда)  

Чесност или лажење? 

Историја и 

општество 

5 одд 

ПУ с. 

Буково 

04.09.2024 

4 Непотизам, мито и корупција (непотизам, 

подмитување, мито, корупција, 

антикорупција). 

Историја и 

општество 

4 одд ПУ с. 

Буково 
27.09.2024 

5 Етички вредности Поими (чесност, 

вистинољубивост, праведност, лажење, 

уценување, подмитување, клеветење, 

неправда) Чесност или лажење? 

Историја и 

општество 
5-3 одд 03.09.2024 

6 
Етички вредности- Лажење, клеветење 

Историја и 

општество 
5-1 одд 05.09.2024 

7 Познавање на основните базични права  Германски јазик 6-5 одд 16.09.2024 

8 Непотизам, мито и корупција (непотизам, 

подмитување, мито, корупција, 

антикорупција). 

Историја и 

општество 

4-2 одд ПУ  

Буковски 

ливади 

23.09.2024 

9 Етички вредности - Уценување, 

подмитување 

Историја и 

општество 
5-1 одд 12.09.2024 

10  Општи карактеристики на средниот век 

антикорупциска содржина 
Историја 7-1 одд 06.09.2024 

11 Француската буржоаска револуција   
Историја 

8 одд ПУ с. 

Буково 
11.09.2024 

12 Подем на европската демократија 
Историја  

8 одд ПУ с. 

Буково 
02.10.2024 

13 Искажување на мислесње - Донесување 

на одлуки во групата 

Час на одд 

заедница 
6-5 одд 14.10.2024 

14 Разговорот како вид на комуникација Македонски 

јазик 
7-1 одд 24.12.2024 

15 Говорна вежба-Импровизирани разговори Македонски 

јазик 
7-1 одд 24.12.2024 

16 Изложба на детски творби и изработки 

Меѓународен ден за борба против 

корупција  

Ликовно 

образование 

Воннаставна 

активност - 

9-3 одд 05.12.2024 

17 Етички вредности (праведност и 

неправедност, клевета и вистинољубие) 

Историја и 

општество 
5-2 одд 2.09.2024 

18 Етички вредности (чесност, 

вистинољубивост, праведност) 

Историја и 

општество  
5-3 одд 03.09.2024 

19 Разрешување конфликти-антикорупцоја   Англиски јазик 8-3 одд 02.12.2024 

20 Непотизам, мито и корупција (непотизам, Историја и 

општество  
4-3 одд 18.09.2024 
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подмитување, мито, корупција, 

антикорупција). 

                        

 

 

 

Извештај за реализирани – содржини – АНТИКОРУПЦИЈА  

      второ полугодие 2024/2025 година 

 

Р.бр Наставна содржина Предмет  Одд.  Време на 

реализациј

а  

1 Непотизам, мито и 

корупција(непотизам,подмитување,мит

о, корупција,антикорупција). 

Историја и општество 4-3 05. 2025 

2 Непотизам, мито и корупција 

(непотизам,подмитување, мито, 

корупција, антикорупција) 

Воннаставна активност 4 одд ПУ с. 

Поешево 

20.02.2025 

3  Непотизам, мито и корупција 

(непотизам,подмитување, мито, 

корупција, антикорупција) 

Воннаставна активност 5 одд ПУ с. 

Поешево 

20.02.2025 

4 Преземање одговорност за постапките 

(антикорупција) работилницата: „ Моите 

одговорности“ 

Час на одделенска 

заедница 

7 одд с. 

Буково  

17.2.2025 

5 Превенција од злоупотреба на 

психотропни супстанции – работилница -

Асоцијации 

Час на одделенска 

заедница 

7/2 10.5.2025 

6 Усогласување на личните интереси со 

интересите и потребите на одделението 

- антикорупција 

Час на одделенска 

заедница 

7/4 10.2.2025 

7 работилницата: Училиште без корупција Час на одделенска 

заедница 

7-1 25.04.2025 

8 Почитување на другите- Работилница-  

Одговорно однесување 

Час на одделенска 

заедница 

7 одд ПУ с. 

Буково 

24.02.2024 

9 Преземање одговорност за постапките- 

Работилница- Одговорно однесување 

Час на одделенска 

заедница 

 7-2 10.5.2025 

10  Прифатливо и неприфатливо 

однесување 

Час на одделенска 

заедница 

8/4 24.02.2025 

11 Почитување на другите 

(недискриминација)  

Час на одделенска 

заедница 

8 одд ПУ с. 

Буково  

24.2.2025 

12 Градење на позитивен однос кон својата 

земја („Aнтикорупциска едукација на 

Час на одделенска 

заедница 

8-1 03 – 03 – 

2025 
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учениците од основните училишта“)- 

Дебата- 

13 Преземање одговорности за постапките 

Работилница- Одговорно однесување 

Час на одделенска 

заедница 

9-1 17.2.2025 

14 Преземање одговорности за постапките 

Работилница- Одговорно однесување  

Час на одделенска 

заедница 

9-3 17.2.2025 

15 Преземање одговорности за постапките 

Работилница- Одговорно однесување  

Час на одделенска 

заедница 

9-2 17.2.2025 

16 Работилницата: Училиште без корупција Час на одделенска 

заедница 

9-3 19. 04.2025 

17.  ДОНЕСУВАЊЕ НА ОДЛУКИ ВО ГРУПА И 

РАЗБИРАЊЕ НА ДЕМОКРАТИЈАТА 

Час на одделенска 

заедница 

9-5 10.02.2025 

18 Правна држава Граѓанско образование  9 одд 01.04.2025 

19 Владеење на правото Граѓанско образование  9 одд 25.03.2025 

 

 

                                          Извештај за реализирани –ЕКО  содржини  

                                                    прво полугодие 2024/2025 година 

 

Р.бр. Наставна содржина Предмет Одделение 
Време на 

реализација 

1 Првата Светска Војна  ЕКО час Историја 
9 одд ПУ с. 

Буково 
05.09.2024 

2 
Хидрографија- Реки и езера и нивно 

значење во Европа 
Географикја 8-1 одд 16 -10 - 2024 

3 
Хидрографија- Реки и езера и нивно 

значење во Европа- 
Географија 

8 одд  ПУ с. 

Буково 
10.10.2024 

4 
Творење лирска песна со употреба на 

аудитивни и визуелни елементи 

Македонски 

јазик 
7-1 одд 17.10.2024 

5 
Изразување и творење – Творење на 

песни на тема „Здрава вода за пиење 

Македонски 

јазик 
9-3 одд 04.11.2024 

6 Есеј на дадена тема 
Македонски 

јазик 
6-1 одд 22.11.2024 

7 
Подземни води и извори во Република 

Македонија 
Географија 7-1 одд 31-10 - 2024 

8 
Аерозагадувањето сериозен проблем на 

Азиските земји- 
Географија 9 одд  13/11/2024 

9 

Грижа за сопственото здравје и 

здравјето на 

другите 

Природни науки 3-2  одд 09.10.2024 

10 
Пластично обликување и градење – 

Робот 

Ликовно 

образование 
5-1 одд 22.11.2024 

11 ОДРЖУВАЊЕ ХИГИЕНА НА ПРОСТОРОТ Природни науки 3-3 одд 18.11.2024 
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12 Природни богатства и нивна заштита Природни науки 
4 одд ПУ  с. 

Буково 
20.11.2024 

13 
Пластично обликување и градење – 

Робот, 

Ликовно 

образование 

5 одд ПУ с. 

Буково 
22.11.2024 

14 Природни богатства и нивна заштита Природни науки 

4-2 одд ПУ 

Буковски 

Ливади 

12.11.2024 

15 Енергија Физика 9-1 одд 18.12.2024 

16 Што Ви треба? 

Час на 

одделенска 

заедница 

6-5 одд 03.12.2024 

17 училишен прибор Германски јазик 6-5 одд 20.01.202 

18 
Толкување графици од секојдневниот 

живот 
Математика 8 одд 

24.12.2024 

 

19 
Пластично обликување и градење – 

Робот 

Ликовно 

образовани 
5-2 одд 18.11.2024 

20 
Пластично обликување и градење – 

Робот 

Ликовно 

образование 
5-3 одд 18.11.2024 

21 Дигестија и екскреција Природни нуки 6-4 одд 29.10.2024 

22 Собирање и употреба на дождовница Природни науки 6-3 одд 18.09.2024 

23 Индустриски подем на Европа Историја 8-3 одд 05.09.2024 

24 Индустрискиот подем на Европа Историја 
8 одд ПУ с. 

Буково 
04.09.2024 

25 
Хидрографија- Реки и езера и нивно 

значење во Европа 
Географија 8-1 одд 16 -10 - 2024 

26 Населби во Европа Геграфија 8-4 одд 22 -11-2024 

27 Културата и науката во светот и Европа Историја 
8 одд ПУ с. 

Буково 
09.10.2024 

28 
Грижа за сопственото здравје и 

здравјето на другите 
Природни науки 3-1 одд 14.10.2024 

29 Животот на луѓето Историја 6-3 одд 17.09.2024 

30 
Одбележување на Светски ден за 

заштита на животните -ЕКО 
Природни науки 2-1 одд 01.10.2024 

31 
Анализа на состојбата во училишната 

зграда 

Час на 

одделенска 

заедница 

8-3 одд 16.09.2024 

32 
Влијанието на избалансираната храна 

врз здравјето 
Биологија 8-1 одд 08.11.2024 

33 
-  Изработка на упатства за правилна 

исхрана- Неухранетост 
Биологија 8-1 одд 22.11.2024 

34 Природни богатства и нивна заштита Природни науки 4-3 одд 05.11.2024 
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35 

Практична вежба – креирање табела со 

внесување и користење формули и 

функции 

Информатика 7 одд 12.11.2024 

36 

Обработка на текст ,, Еколошки чистата 

средина ни гарантира подобро здравје и 

живот“ 

Македонски 

јазик 

8 одд  ПУ  с. 

Буково 
26.11.2024 

37 
(Влијанието на физичката активност врз 

здравјето 
ФЗО 7-4 одд 18.09.2024 

                                     

Извештај за реализирани –ЕКО  содржини  

 второ полугодие 2024/2025 година 

Р.бр Наставна содржина Предмет  Одделени

е  

Време на 

реализациј

а  

1 Изработка на цртеж со своето омилено 

животно 

Англиски јазик  1-во ПУ 

Буковски 

Ливади  

21.2.2025 

2 Грижа за здравјето (исхрана, чист воздух, 

чиста вода, физичка активност, лична 

хигиена, здравје 

Природни науки  1-3 одд 19.03.2025 

3 Грижа за здравјето (исхрана, чист воздух, 

чиста вода, физичка активност, лична 

хигиена, здравје 

Природни науки  1-2  ПУ 

Буковски 

Ливади 

19.03.2025 

4 

одд 

Одбележување на денот планетата Земја Природни науки  1-2  ПУ 

Буковски 

Ливади 

22.04.2025 

5 Одбележување на денот планетата Земја Природни науки  1/1  ПУ 

Буковски 

Ливади 

22.04.2025 

6 Одбележување на денот планетата Земја Природни науки  1-во  ПУ с. 

Буково  

22.04.2025 

7 Одбележување на денот планетата Земја Природни науки  1-2  одд  22.04.2025 

8 Грижа за здравјето (исхрана, чист воздух, 

чиста вода, физичка активност, лична 

хигиена, здравје 

Природни науки  1-1  ПУ 

Буковски 

Ливади 

19.03.2025 

9 Грижа за здравјето (исхрана, чист воздух, 

чиста вода, физичка активност, лична 

хигиена, здравје 

Природни науки  1-1  одд 19.03.2025 

10 Грижа за здравјето (исхрана, чист воздух, 

чиста вода, физичка активност, лична 

хигиена, здравје 

Природни науки  1-2 одд 19.03.2025 

11 Одбележување на денот планетата Земја Природни науки  1-1  одд  22.04.2025 
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12 “Учам и знам” –Еко песна Македонски ј.  2-1 одд 22.04.2025 

13 Заштита од пожари СУА / Природни 

науки 

3 одд ПУ с. 

Буково  

28.04.2025   

14 Опасност од појава на пожар во домот и 

во околината 

Природни науки  3-1 одд 16.04.2025 

15 Опасност од појава на пожар во домот и 

во околината 

Природни науки  3-2 одд 16.04.2025 

16 Опасност од појава на пожар во домот и 

во околината 

Природни науки  3-3 одд 16.04.2025 

17 Мерки за спречување и заштита од 

пожари 

Природни науки  3 одд ПУ 

Буковски 

Ливади 

28.04.2025 

18 Природни езера во мојата земја- Општество  3 одд ПУ 

Буковски 

Ливади 

03.05.2025 

19 Репродуцира и самостојно продуцира 

усвоени лексички единици на теми 

поврзани со здравјето, екологијата и 

заштитата на животната средина. 

Англиски јазик  4 одд ПУ 

Буковски 

Ливади 

24.3.2025 

20 Пренесување еколошка порака Англиски јазик  4 одд ПУ 

Буковски 

Ливади 

24.3.2025 

21 Електрична струја во затворено струјно 

коло 

Природни науки 4-3 03.05.2025 

22 Обработка на лексички единици – 

значајни места и објекти 

Англиски јазик  5 одд ПУ с. 

Буково 

30.1.2025 

23 Рециклирање Македонски 

јазик  

5 одд 

ПУ с. 

Поешево 

11.04.2025 

24 Ај, ај!... На први мај Македонски 

јазик  

5 одд 

ПУ с. 

Поешево 

02.05.2025 

25 Рециклирање Англиски јазик  5 ПУ 

Буковски 

Ливади 

20.1.2025 

26 Здрава храна, пирамида на исхрана. Англиски јазик  5 ПУ 

Буковски 

Ливади 

20.2.2025 

27 Ај, ај! ... На Први мај Македонски 

јазик  

5 -1 одд 02.05.2025 

28 Училишен прибор Германски јазик  6 одд 20.01.2025 

29 Пресметува периметар и плоштина на 

неправилни фигури.-вежби 

Математика  6-1 одд 13-14. 05 

2025 



13 
 

30 Заштита на животната околина Англиски јазик  6  ПУ с. 

Буково 

28.3.2025 

31 Изработка на упатства за штедење на вода Биологија  7 одд 21.01.2025 

32 Создавање и развитокот на 

средновековните градови 

Историја 7 одд 23.01.2025 

33 Големите географски откритија Историја  7 одд 31.01.2025 

34 Творење на песни на тема ,,Здрава вода за 

пиење“ 

Македонски ј 7 одд 15.04.2025 

35 Енергетски извори и рудно богатство Географија  7 одд 27.02. 2025  

36 Едно општество за сите    Англиски јазик 7 / Буково 31.05.2025  

37 Анализа на состојбата со отпадот во 

дворот и училишната зграда- Соопштение 

и вест 

Македонски 

јазик  

7/1 одд 20.05.2025 

38 Анализа на функционалноста на дворот и 

училишните простории 

Математика 7/2 14.05.2025 г 

39 Анализа на функционалноста на дворот Математика 7/2 12.05.2025 г 

40 Нашиот неверојатен свет Англиски јазик  7/1 и 7/2 7.3.2025 

41 Еко драма ,,Училишниот двор“  Македонски ј. 7/ Буково 21.03.2025 

42 Влијанието на физичката активност врз 

здравјето 

ФЗО 7/4  28.5.2025 

43 Играње одбојка на скратен терен ФЗО 7/4 25.4.2025 

44 (Рационално користење на енергијата ФЗО 7/4 19.2.2025 

45 Видови енергија-Хидроенергија – 

Енергетски извори 

Географија  7 одд 11 .03 .2025 

46 Реакции со вода  Хемија  8 одд 07.02.2025 

47 Изработка на упатства за користење на 

јавен превоз и велосипед 

Македонски ј  8 / Буково 12.2.2025 

48 Здрава храна за детски насмевки Македонски ј.  8 одд 13.3.2025 

49 органско производство – здравје  Ликовно обр. 8 / Буково 07.02.2025 

50  Енергија Физика  8 / Буково 31.01.2025 

51 Фосилни горива Хемија  8 одд 20.05.2025_ 

52 Работна задача – изработка на контејнер Тех. Образ и инф  5 одд 19.03.2025 

53 „Уредување и градба за клуб за млади Изборен - 

Ликовната 

уметност 

8 одд 05.02.2025г 

54 Едно општество за сите    Англиски јазик 9 / Буково 31.05.2025  

55 Депонии и диви депонии – писмена 

вешба  

Македонски ј.  9 /5 одд 19.11.2024 

56 Пресметување плоштина и волумен кај 

правоаголни призми и цилиндри  -

Разубавување на ходниците, 

канцелариите и училниците 

 Математика  9 одд 20.05.2025 
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57 Пресметување плоштина и волумен кај 

правоаголни призми- Разубавување на 

ходниците, канцелариите и училниците 

Математика  9 одд 13.05.2025 

58 Егзотермни и ендотермни реакции Хемија  9 / Буково _08.05.2025 

59   Горење – егзотермна реакција Хемија  9 / Буково 22.05.2025 

60 Светот во кој живееме – Пишување Еко 

одмор 

Англиски јазик 9/1  12.12.2024 

61 Училишен живот 

 

Англиски јазик 9/1  21.03.2025 

62 Недостатокот на храна и вода, 

најсериозен проблем на африканското 

население- 

Географија  9 одд 07/02/2025 

63 Еко драма – „Здрава храна за детски 

насмевки“ 

Македонски ј. 9 одд 20.02.2025 

64 колористичка композиција-влијанието на 

храната врз здравјето 

Ликовно образ 9одд и 9 . 

Бково  

03.02. до 

07.03 . 2025 

65 Отпад - реупотреба Ликовно образ 9одд и 9 . 

Бково  

24.03 до 

28.03 2025 

66 Функција на компонентите Природни науки  4 / Буково  24.04.2025 

67 Рециклирање Природни науки  5 / Буково  11.04.2025 

68 Власта во функција на граѓаните Граѓанско обр.  8 одд 08.05.2025 

69 Граѓански организации и групи на 

застапување 

Граѓанско обр.  9 одд 28.01.2025 

70 Грижа за околината(пошумување, 

штедење вода,рециклирање, реупотреба 

на отпад) 

Природни науки  2/3 одд 22.04.2025 

71 Се’ е наше Македонски ј. 2/3 одд 02.05.2025 

72  ЕКО – Трибина по повод „Светскиот ден 

на здравјето“ 

Природни науки  2/3 07.05.2025 

 

 

Извештај за реализирани –МИО  содржини 

                                                       прво полугодие 2024/2025 година 

Р.бр. Наставна содржина Предмет Одделение 
Време на 

реализација 

1. 
Демографскa структура на Република  

Македонија 
Географија 7-2 одд 05 -12-2024 

2 Миграции на населението Географија 7-3 одд 12-12-2024 

3 Појава на исламот Историја 
7 одд ПУ с. 

Буково 
20.09.2024 

4 Подем на европската демократија Историја 8-1 одд 02.10.2024 

5 Подем на европската демократија Историја 
8 одд ПУ с . 

Буково 
02.10.2024 



15 
 

6 
Основни карактеристики на 

населението, 
Геграфија 8-1 одд 13-11 -2024 

7 
Читање и анализа на песни за Крале 

Марко 

Македонски 

јазик 
7-1 одд 18.09.2024 

8 Споредување материјали Хемија 8-1 одд 01.10.2024 

10 Електронска конфигурација Хемија 
9 одд ПУ с. 

Буково 
12.09.2024 

11 

Лектира: 

„Големи и мали“- Бошко Смаќоски 

(МИМО) 

Македонски 

јазик 
6-1 одд 01.10.2024 

12 
Претставување други лица и 

Давање куси информации за нив 
Германски јазик 6-5 одд 25.10.2024 

13 
Етички вредности(чесност, 

вистинољубивост, праведност) 

Историја и 

општество 
5-2 одд 02.09.2024 

14 

Пресметување на едноставни дропки, 

децимални броеви и проценти од 

количини - 

Математика 8-3 одд 2.10.2024 

15 Сили и движење Физика 8-1 одд 14.11.2024 

16 Сили и движење Физика 9-1 одд 09.10.2024 

17 
Метали, неметали и таблица на 

периодниот  систем 
Хемија 8-1 одд 08.10.2024 

18 Етнички и национален идентитет 
Историја и 

општество 
5-1 одд 14.10.2024 

19 Припадност на различни групи 
Историја и 

општество 
5-1 одд 10.10.2024 

20 Припадност на различни групи 
Историја и 

општество 
5-3 одд 04.10.2024 

21 Човекови права 
Историја и 

општество 

5 одд ПУ с. 

Буково 
05.11.2024 

22 Припадност на различни групи 
Историја и 

општество 
5-2 одд 07.10.2024 

23 
Припадност на различни групи (Етнички 

и национален идентитет) 

Историја и 

општество 
5-2 одд 17.10.2024 

24 
Припадност на различни групи (Етнички 

и национален идентитет) 

Историја и 

општество 
5-3 одд 08.10.2024 

25 Човекови права 
Историја и 

општество 

5 одд ПУ с. 

Буково 
05.11.2024 

26 
Припадност на различни групи(Етнички и 

национален идентитет 

Историја и 

општество 

5 одд ПУ 

Буковски 

ливади 

25.10.2024 

27 Припадност на  различни групи 
Историја и 

општество 

5 одд ПУ  

Буковски 

ливади 

16.10.2024 
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28 

Лектира: 

„Големи и мали“- Бошко Смаќоски 

(МИМО) 

Македонски 

јазик 

6. одд с. 

Буково 
01.10.2024 

29 Родови норми на однесување 
Историја и 

општество 
4-1 одд 01.11.2024 

30 Население 
Историја и 

општество 

4 одд ПУ с. 

Буково 
14.10.2024 

31 Население 
Историја и 

општество 

4 одд ПУ 

Буковски 

ливади 

16.10.2024 

32 
Градење толеранција кон другите 

националности, земји , култури 
Англиски јазик 

8 одд ПУ с. 

Буково 
18.10.2024 

33 Стилска фигура компарација 
Македонски 

јазик 
7 одд 13.11.2024 

34 Семејство Германски јазик 6-5 одд 15.11.2024 

35 
Јазична и верска разноликост на 

населението во Европа 
Географија 8 одд 04.11.2024 

36 Население во СР.Македонија Географија 7 одд 21.11.20-24 

37 
Столбест и линиски дијаграм 

 
Математика 6-3 одд 

25.12.и 26 

12. 2024 

38 
Обработка на текст „Сите сме исти“ – 

Марко Видачек 

Македонски 

јазик 
7-1 одд 19.12.2024 

39 Цртање и толкување секторски дијаграм Математика 7-2 одд 19.12.2024 

40 
Дијаграми на фреквенција за групирани 

дискретни податоци 
Математика 7-2 одд 23.12.2024 

41 

Време 

- Решавање текстуални задачи со 

календар 

Математика 6-5 одд 10.12.2024 

42 
Празнувања кај другите народи и 

култури- слободни сктивности 

Историја и 

општество 
2-1 одд 10.12.2024 

43 

Читање на текст- The British МИО 

Усвојување нов вокабулар (професии и 

занимања) 

Англиски јазик 8-3 одд 17.11.2024 

44 

– Почитување на другите – 

недискриминација- Движење во 

скелетот 

Биологија 8-1 одд 28.10.2024 

45 
Почитување на другите- Клетки, ткива и 

органи 
Биологија 7-2 одд 24.10.2024 

46 

Население (структура на население, пол, 

возраст, етничка припадност, 

образование, графикон) 

Историја и 

општество 
4-3 одд 25.10.2024 

47 
Моите  другари и  другарки (другар, 

другарка, другарство) 
Општество 1-1 одд 26.11.2024 
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48 
Моите  другари и  другарки (другар, 

другарка, другарство) 
Општество 1-2 одд 26.11.2024 

49 
Моите  другари и  другарки (другар, 

другарка, другарство) 
Општество 1-3 одд 26.11.2024 

50 

Пребарување на Интернет и 

вебпребарувач 

 

Техничко 

образование и 

информатика 

6-3 одд 13.11.2024 

51 Семејство Германски јазик 6-1 одд 14.11.2024 

52 
Претставувањедругилица и давање куси 

информации за нив 
Германски јазик 6-1 одд 24.10.2024 

53 
Обработка на текст ,, Сите сме исти“- 

Марко Видачек (МИМО) 

Македонски 

јазик 

8 одд  ПУ с. 

Буково 
26.11.2024 

54 

Во текот на летото сретнав многу 

пријатели“- писмена вежба (МИМО) 

 

Македонски 

јазик 

7 одд ПУ с. 

Буково 
03.09.2024 

55 Надвор во природа Германски јазик 9-1 одд 27.12.2024 

56 Совладување на „Влашко оро“ ФЗО 7-4 одд 20.12.2024 

 

                                        Извештај за реализирани –МИО  содржини 

                                              Второ полугодие  2024/2025 година 

 

Р.бр

. 

Наставна содржина Предмет  Одделение  Време на 

реализација  

1. Раскажува кратка приказна според  низа 

слики 

Македонски ј.  1-1 ПУ 

Буковски 

Ливади 

11.02.2025 

2 Раскажува кратка приказна според  низа 

слики 

Македонски ј.  1-1  одд 11.02.2025 

3 Раскажува кратка приказна според  низа 

слики 

Македонски ј.  1/3 одд 11.02.2025 

4 Раскажува кратка приказна според  низа 

слики 

Македонски ј.  1/2 Б.Л 11.02.2025 

5 Раскажува кратка приказна според  низа 

слики 

Македонски ј.  1/1 одд 11.02.2025 

6  Музички игри Музичко обр.  2/1 одд 7.04.2025 

7 И различните можат да се дружа Животни 

вештини 

2/1 одд 26.03.2025 

8 Пошироко семејство и семејни прослави Општество 2/2 одд 20.01.2025 

10 Усно и писмено изразување и 

Творење 

Македонски ј.  2/2 одд 16.04.2025 

11 Во мојата држава се учи на различни јазици Општество 3/1 одд 09.05.2025 

12 Расказ- Јазикот не е пречка за добро 

другарување 

Македонски ј.  3/1 одд 09.05.2025 
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13 Јазикот не е пречка за добро другарување Македонски ј.  3/Б.Л 05.05.2025 

14 Во мојата држава се учи на различни јазици Општество 3/ Б.Л. 05.05.2025 

15 Јазици на наставата во основното 

образование 

Општество  3/2 одд 09.05.2025 

16 Расказ- Јазикот не е пречка за добро 

другарување 

Македонски ј.  3/2 одд 09.05.2025 

17 Мултикултурниот и мултиетничкиот 

карактер на државата 

Историја и 

општество  

4/3 одд 05.2025 

18 Мултикултурен и мултиетничкиот карактер 

на државата      

Историја и 

општество  

4/1 Б.Л. 05.2025 

19 Изработка на проект –  Празници Воннаставни 

активности  

4 / Буково  02.05.2025 

20 Деца од различни земји кои прават 

заеднички активности (спорт, уметност, 

читање). 

Англиски јазик  4/Б.Л  05/2025 

21 Како празнуваме во домот Македонски ј.  5/ Поешево  24.04.2025  

22 Изработка на проект –  Празнични мотиви Воннаставни 

активности  

5/ Буково  24.04.2025 

23 Заеднички интереси кај децата од различни 

земји 

Англиски јазик 5/ Б.Л. 05.2025 

24 Операции во проширеното множество на 

природните броеви. 

Математика 6 одд 28.01.2025 

25 Државата на Александар Македонски Историја 6 одд 21.01.2025 

26  Традиција на народите Германски ј. 6 одд 28.01.2025 

27 Нашата зоолошка градина. Германски ј. 7 одд 03.2025 

28 Решавање проблеми со размер и 

правопропорционалност 

Математика  7/ Буково 02.2025 

29 Колонизација и исламизација во 

балканските земји 

Историја  7/ Буково 23.04.2025 

30 Пирамида на исхрана ФЗО 7/4 оддФЗО 7.3.2025 

31 Обработка на текст ,, Сите сме исти“- Македонски ј.  8/ Буково 3.2.2025 

32 Писмена вежба:,,Сите живееме и растеме 

под исто сонце“ 

Македонски ј.  8/4 одд 24.02.2025 

33 Креирање на мултимедијална презентација Проекти од 

информатика  

8 одд 17.03.2025 

34 Мултиетничка интеграција на младите во 

образованието 

Географија  8/1 одд 10. 03 .2025 

35 Интернационални јадења и пијалоци Германски ј. 8 одд 03.2025 

36 копирање на фреска или икона, орнамент 

од џамија; народен обичај 

Ликовно обр.  9 одд и 9 / 

Буково 

10.11.14.02.

2025 

37 „Сите живееме и растеме под едно исто 

сонце“ 

Македонскиј.  9 одд 26.03.2025 

38 Јас и ти, исти Македонски ј 9/5 одд 23.12.2024 
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39 Избирање, цртање и толкување дијаграми 

и графици 1 час 

Математика  9 одд 28.05.2025 

40 Избирање, цртање и толкување дијаграми 

и графици 2 час 

Математика  9 одд 28.05.2025 

41 Мојот макро свет: населба, град, држава    Англиски ј 9/ Буково 4.2.2025 

42 Мојот макро свет: населба, град, држава Англиски ј 9/ Буково 31.1.2025 

43 Тинејџерите и нивните заеднички 

интереси 

Англиски ј. 9/1  29.04.2025 

44 Повторување (вежби) / Тинејџерите и 

нивните заеднички интереси 

Англиски ј. 9/1  30.04.2025 

45 Етнографски карактеристики на 

населението во Африка- 

Географија  9/ Буково 20/01/2025 

46 

„Заедно сме посилни “ 

Изборен – 

Проекти од 

ликовната 

уметност  

9 одд  28.о1.2025 

47 Сличности и разлики меѓу луѓето во 

граѓанското општеств 

Граѓанско обр.  8 одд 07.10.2024 

48 Соработка и поврзаност во заедницата Граѓанско обр.  8 одд 07.11.2024 

49 Стереотипи  предрасуди и дискриминација Граѓанско обр. 8 одд 06.02.2025 

50 
Прифаќање и почитување наразличностите 

Граѓанско 

образование  

9 одд 22.10.2024 

51 Интеркултурализмот во граѓанското 

општество 

Граѓанско обр 9 одд 17.12.2024 

52 Пошироко семејство и семејни прослави Општество 2/3 одд 20.01.2025  

 

 

                                    Извештај за реализирани –ВОННАСТАВНИ   активности  

                                                  прво полугодие 2024/2025 година 

 

Р.бр. Активност Одделение 
Време на 

реализација 

1 
Посета на долгометражниот анимиран филм –Јон 

Вардар против галаксијата 
3 одд 25.11.2024 

2 
Посета на новогодишна театарска претстава- 

Снежната кралица 
3 одд 26.12.2024 

3 Посета на Детскиот музички  фестивал „Тра-ла-ла“ 3 одд 06.11.2024 

4 
 3 Декември-Меѓународен ден на лицата со 

попреченост 
3 одд 

02.12 и 03. 12. 

2024 

5 
  Детската недела – Мото “Правата на децата-

безбеден чекор кон среќно детство” 
3 одд 07-13.10.2024 

6 5 Октомври- Светскиот ден на учителот 3 одд 04.10.2024 

7 22 Септември- доаѓањето на  есента 3 одд 23.09.2024 
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8 Европски ден на јазиците – македонски јазик  7 одд 26.09.2024 

9 Европскиот ден на јазиците- германски јазик  6 одд 26.09.2024 

10 
Следење на детски анимиран филм Дури и глувците 

одат во рајот 
2 одд 26.11.2024 

11 
Детската недела – Мото “Правата на децата-

безбеден чекор кон среќно детство” 
2 одд 07-13.10.2024 

12 80 години од ослободувањеето на Битола 2 одд 04.11.2024 

13  Посета на Детскиот музички фестивал  „Тра-ла-ла“ 2 одд 06.11.2024 

14 Посета на Детскиот музички фестивал„Тра-ла-ла“ 5 одд 06.11.2024 

15 
Гледана кинематографска проекција 

„Јон Вардар против галаксијата“ 
5 одд 22.11.2024 

16 
ДЕТСКА НЕДЕЛА „Правата на детето - безбеден 

чекор кон среќно детство! 
5 одд 07-13.10.2024 

17 
Првиот училиштен ден на учениците од прво 

одделение„Среќен почеток првачиња“ 
5 одд 02.09.2024 

18 Еднодневен есенски излет 5 одд 24.09.2024 

19 
23 Октомври Денот на македонската 

револуционерна борба 
5 одд 24.10.2024 

20 
4 Ноември-Денот на ослободувањето на Битола 

Музичко – драмски перформанс „Битола празнува“ 
5 одд 04.11.2024 

21 
Историска и културна екскурзија во Охрид- макед. 

Јазик и историја  
7 одд 03.10.2024 

22 
Одбележувањето на месецот на книгата- германски 

јазик 
7 и 8 одд 14 .11. 2024 

23 Детска креативна есенска работилница 2-2 одд 25.10.2024 

24 
Литературниот конкурс на тема „Пламенот наш 

октомвриски вечно гори“ 

4-5  одд 

Буковски ливади 
09.11.2024 

25 
ДЕТСКА НЕДЕЛА -2024 со мото „Правата на детето-

безбеден чекор кон среќно детство “ 

1- 5 одд ПУ 

Буковски ливади 
07-13.10.2024 

26 Посета на Детскиот музички  фестивал „Тра-ла-ла“ 
1-5 одд Буковски 

ливади 
08.11.2024 

27 НОВОГОДИШЕН БАЗАР 
1-5 одд Буковски 

ливади 
23.12.2024 

28 Детска новогодишна претстава „Снежната кралица“ 
1-5 одд Буковски 

ливади 
25.12.2024 

29 
Свечен прием на првачињата- „Добро  дојдовте 

првачиња“ 

2- 5 одд Буковски 

ливади 
02.09.2024 

30 

 Одбележувањето на 23 Октомври – Денот на 

македонската револуционерна борба – посета на 

Домот за стари лица „Сју Рајдер“ во Битола. 

5 одд и 8-4 одд 23.10.2024 

31 
Литературен конкурс:  „Пламенот наш октомвриски, 

вечно ќе гори“ 
7 и 8 одд 09.11.2024 

32 Посета на Детскиот музички  фестивал „Тра-ла-ла“ 1-5 одд с. Буково 08.11.2024 
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33 
Учество на настан по повод Европската недела на 

Мобилност  
9 одд 17.09.2024 

34 Реализирана дводневна екскурзија 6 одд 5-6. 11. 2024 

35 
Детска недела по повод мотото: „Правата на детето 

- безбеден чекор кон среќно детство“ 
2-5 одд с. Буково 07-13.10.2024 

36 Тридневна екскурзија 9 одд 12-14.11,2024 

37 Здрава храна- работилница  9 одд 26.11.2024 

38 Општински натпревар во шах 6-9 одд 21.11.2024 

39 Полугодишен извештај – воннаставни активности  1 одд 30.12.2024 

40 Германскиот божиќен базар („Weihnachtsmarkt”) 6-9 одд 21.12.2024 

41 Училишен натпревар по математика 7 одд 23.11 2024 

42 Посета на Инфо центарот на Пелистер 2 одд 08.11.2024 

43 Новогодишна приредба 2/2 23.12.2024 

44 Проект - Во волшебната работилница на Дедо Мраз 2/2 
01- 31- 12. 

2024 

45 Училишен натпревар по математика  6 одд 23.11.2024 

46 Новогодишен базар 4 одд 24.12.2024 

47 
Посета на црквата св. Димитрија с. Буково – 

одбележување на  денот Митровден 
1 одд с. Буково 08.11.2024 

48 Новогодишна приредба ПОУ с. Буково 1- 5 одд с. Буково 30.12.2024 

49 
Посета на кино проекција ,,Јон Вардар против 

Галаксијата “ 
3-5 одд 22.11.2024 

50 
театарска претстава со бајки од првата книга во 

Европа ,,Сјајни ѕвезди - бајки раскажани од Роми". 
4-1 и 5-1 одд 16.12.2024 

51 

театарската  претстава „Снежната кралица“ во 

Народен театар – Битола во режија на Јулијана 

Мирчевска 

4 одд 26.12.2024 

52 

Филмската проекција на првиот македонски 

анимиран долгометражен филм „Јон Вардар против 

галаксијата 

6-9 одд ПУ с. 

Буково 
06.12.2024 

53 Новогодишен базар. 4-1 одд На 24.12.2024 

54 

 Литературен конкурс  на тема „Различноста – мост 

што нѐ поврзува“и активности по повод 3 Декември 

– Ден на лицата со попреченост  

Од 1 до 9 одд 03.12.2024 

55 
Посета на кино проекција ,,Јон Вардар против 

Галаксијата “ 
8 одд 06.12.2024 

56 Посета на театарска претстава „Снежната кралица“ 5 одд 26.12.2024 

57 
Реализирана работилница со родителите на 

учениците по повод Нова година 
5-1 одд 17.12.2024 

58 
 Реализирана новогодишна игра на учениците 

„Secret Santa“ 
5-1 одд 31.12.2024 
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59 Новогодишен базар 5-1 одд 24.12.2024 

60 

Меѓународниот ден на лицата со попреченост  

под мотото „Игри без граници“,- спортски 

активноисти и ликовен и литературен конкурс на 

тема: „Различноста – мост што не поврзува“ 

5-1 одд со 

ученици од 

ресурсен центар 

„Кочо Рацин“-

Битола 

03.12.2024 

61 Куполата за виртуелна реалност – ФИКТ  6-2 одд 30.10.2024 

62 
Посета на Херклеа Линкестис  - заедничка активност 

– историја и македонски јазик 
7-1 и 7-2 одд  

63  Академијата за роботика и иновации 2 и 9 одд 18.12.2024 

 

  

Извештај за реализирани –ВОННАСТАВНИ   активности  

   Второ полугодие  2024/2025 година 

 

Р.бр. Активност  
Одделение  Време на 

реализација  

1 Ден на шегата 1 одд 01.04.2025 

2 Меѓународниот ден на мајчиниот јазик, 1/3  21. 02.2025 

3 Недела посветена на ретките болести 1/3 25.02.2025 

4 Меѓународниот ден на раскажување бајки, 1/3 28.02.2025 

5 
ликовниот конкурс ‘‘Народната култура како трајна 

инспирација во моето творештво ‘‘ 

1/3  

10.03.2025 

6 
ликовниот конкурс ‘‘Боите на природата во чиста и здрава 

Битола  ‘‘ 

1/3 06.03.2025 

7 Приредба за Денот на жената 1/3  08.03.2025 

8 Меѓународниот натпревар по математика КЕНГУР 1/3 27.03.2025 

9 Денот на шегата и маскембалот 1/3 01.04.2025 

10 Едукативниот настан “Да ги оживееме боите на уметноста” 1/3 03.04.2025 

11 Меѓународниот ден на детето 1/3 01.06.2025 

12 Посета на  Зоолошката градина 1одд и подрачни  05.06.2025 

13 
Државна изложба „Народната култура како трајна 

инспирација во моето творештво“. 

1/3 05.2025  

14 8 Март – денот на жената 1/1  08.03.2025 

15 8  Март – денот на жената. 1/ Буково  08.03.2025 

16 Ден на ретките болести 1-5 /Буково 28.02.2025 

17 Патрониот празник на нашето училиште. 1-5 /Буково 15.05.2025 

18 Меѓународниот ден на мајчиниот јазик 1/1,1/2,1/3  21. 02.2025 

19 Светскиот ден на аутизмот  2/1,2/2,2/3  02.04.2025 

20 
Меѓународниот ден на лицата со ретки болести, „Ретко е 

да си редок“ 

1/1  25.02. 2025 

21 Меѓународен ден на раскажување бајки 1/1,1/2 ,7/3  26.02.2025  
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22 
Раскажува кратка приказна според  низа слики МИО- 

активност 

1 / Буково 11.02.2025 

23 едукативна прошетка низ градот Битола 2/2  24.02.2025 

24 
проектна активност "Од срце за мама" 

по повод одбележување на 8-ми Март - Денот на жената 

2/2  03- 07.03 .2025 

25 
едукативна работилница„МАГИЈАТА НА ЦВЕТНИТЕ 

ГРАДИНАРИ" 

2/2 23.04.2025 

26 одбележување на Денот на лица со ретки болести 2/2 27.02.2025 

27 
посетија здравствената установа - ординација ‘’Оралдент’’.- 

светскиот ден на здравјето  

2/1, 2/3  07.04.2025 

28 Денoт на мартинката,  Денот на среќата 2/1 28.02.2025 

29 работилница на тема “Што е празник и како празнуваме?” 2.3.4.5. Поешево 25.04.2025 

30 Светски ден на чоколадото 2.3 /Буково 09.02.2025 

31 Ден на ретките болести„Ретко е да си редок“ 1-9 . Буково 25.02. 2025 

32 работилница по повод патрониот празник на училиштето   2,3,4,5/.Поешево 16.05.2025 

33 презентација на приказната за ‘’св. Трифун’’ 1-5 одд/ Буково 14.02.2025 г 

34 Денот на пролетта и Денот на екологијата 3/ БЛ 17- 21.03.2025 

35 Доаѓањето на  пролетта и Денот на екологијата 3/1/3/2,3/3  17- 21.03.2025 

36 Меѓународниот ден на мајчиниот јазик 3/1/3/2,3/3 21.02.2025 

37 Денот на шегата и Маскенбал 3/1/3/2,3/3 01.04.2025 

38 
Еднодневна научна екскурзија на релација Битола-Струга-

Вевчани-Охрид-Битола. 

3 одд централно и 

подрачни  

02.05.2025 

39 посета на Детскиот музички  фестивал „СИ ДО“ 3/1/3/2,3/3 30.04.2025 

40 
посета на  театарската  претстава- Снежана и седумте  

џуџиња 

3/1/3/2,3/3 26.03.2025 

41 посета во Инфо –центарот на Пелистер 
3 одд централно и 

подрачни  

02.06.2025 

42 1-ви   Март денот  на Мартинките 3 одд/ Буково 01.03.2025 

43 8 Март мегународниот ден на жените, 2,3 / Буково  08.03.2025 

44 Светскиот ден на  ретки болести. 4/1 28.02.2025 

45 Денот на мајчиниот јазик, 4/1 21.02.2025 

46 Денот на шегата 4/1 1.04.2025 

47 ДЕНОТ НА ПРОЛЕТТА 4/1 21.03.2025 

48 Верскиот празник Велигден 4/1 17.04.2025 

49 ДЕНОТ НА ЖЕНАТА 8 МАРТ 4/1 7.03.2025 

50 одбележување на Денот на побезбеден интернет 4/1,4/2,4/3 11.02.2025 

51 
Посета на археолошкиот локалитет Хераклеја Линкестис –

Битола 

4/1  22.05.2025 

52 Научна екскурзија во Скопје 
4одд централно и 

подрачни 

27.05.2025 

53 Симулација на земјотрес 2,3,4,5 / Поешево 26.05.2025 

54 Детска претстава„Снежана и седумте џуџиња“ 1- 5 / Б.Л 26.03.2025 
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55 посета на Археолошкиот локалитетот ХЕРАКЛЕА 
5 одд централно и 

подрачни 

23.05.2025 

56 посета на ДМФ - СИ-ДО 5 одд и 5 / Б.Л 30.04.2025 

57  Посета на Национален парк Пелистер – Инфоцентар 3 и 5 одд/ Буково 02.06.2025 

58 
ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА 22 АПРИЛ-ДЕНОТ НА ПЛАНЕТАТА 

ЗЕМЈА 

5/1,5/2,5/3 22.04.2025 

59 Општински натпревар по предметот природни науки 
5 одд централно и 

подрачни 

28.02.2025 

60 Посета од научен карактер во Завод и музеј – Битола 2- 5 /Буково 16.04.2025 

61 Детскиот музички фестивал  СИ-ДО 5/1,5/2,5/3 30.04..2025 

62 Денот на лицата со ретки болести. „Ретко е да си редок“ 5/1,5/2,5/3 20.02.2025 

63 училишни натпревари по англиски јазик 
5,6,7,8,9 одд 18.2, 19.2, 

20.2.2025 

64 Светскиот ден на здравјето 5/1 07.04.2025 

65 Светскиот ден на раскажување бајки 5/1 26.02.2025  

66 Денот на ретките болести - Ретко е да си редок! 5/1 28.02.2025 

67 
Денот на мајчиниот јазик 

Театарска работилница „Реченици од нашето секојдневие“ 

5 одд централно 21.02.2025 

68 театарска претстава „Снежана и седумте џуџиња 5/1,5/2,5/3 26.03.2025 

69 
ПОСЕТА НА ИНФОЦЕНТАРОТ НА НАЦИОНАЛНИОТ ПАРК 

ПЕЛИСТЕР 

5/1,5/2,5/3 22.05.2025 

70 
Посета на Саемот на книга 2025 и Гете институтот во 

Скопје.- германски јазик 

8– 9 одд 12.05.2025 

71  Филмски ден – германски јазик 6 – 9 одд 20.02.2025 

72 Општинскиот натпревар по математика 4-9  одд 31.1. 2025 

73 
Посета на Саемот на книга 2025 и Гете институтот во 

Скопје.- германски јазик 

6-7 одд 03.04.2025 

74 училишниот натпревар по географија 7-8 одд 14-02-2025 

75 општинскиот натпревар по географија  7-8 одд 22-02-2025 

76 ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ДЕНОТ НА МАЈЧИНИОТ ЈАЗИК 2-9 одд/ Буково 21-02-2025 

77 Ден на ретките болести-  Ретко е да си редок 2-9 одд/ Буково 28-02-2025 

78 Регионален натпревар по математика 7 одд 15.03.2025 

79 Меѓународниот ден на математиката „ПИ – Ден“ 7/1, 7/2  одд 12.03.2025 

80 Општински натпревар по математика 7=9 одд  31.01.2025 

81 Регионалниот натпревар по англиски јазик 5-9 одд  15.03.2025 

82 
Организирање на едукативно-рекреативна викенд 

екскурзија во Охрид  

7 одд 30-31.05.2025 

83 регионален натпревар по предметот Англиски јазик 9 одд 12.4.2025 

84 училиштен натпревар по предметот Англиски јазик 7 одд 18.2.2025 

85 општински натпревар по предметот Англиски јазик 8 одд 15.03.2025 

86 државен натпревар по предметот Англиски јазик 9 одд 10.5.2025 

87 "Селектирање и рециклирање  отпад" 7-8 одд 17.02.2025 

88 симулација на земјотрес 2,4,6 и 8 одд 26.05.2025 
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89 Регионалниот натпревар по Македонски јазик и литература 8 одд  26.04.2025 

90 Викенд екскурзија во Охрид, Струга и Св. Наум 
8 одд  30.05.2025 – 

01.06.2025 

91 Настан: Караван на пријателството 
1-9 одд  15.05.—

19.05.2025 

92 
Учество на конкурс на тема: „Мојот град – ткаенина од 

културни нишки од Црвен крст Битола 

8 одд  15.05.2025 

93 Одбележување на Денот на училиштето 4- 9 одд  15.05.2025 

94 државниот натпревар по Македонски јазик и литература 8 одд 02.06.2025 

95 одбележувањето на Денот на мајчиниот јазик 2-9 / Буково  21.02.2025 

96 работилница на тема „Нула за насилство“- германски јазик 6-9 одд 20.2.2025 

97 
предавање за Меѓуврсничко насилство и за Превенција од 

дрога, од страна на претставници од МВР 

8 одд 23.1.2025 

98 општински натпревар по хемија 8 одд 21.02.2025 

99 Денот на шегата, 1-9 / Буково  01.04.2025 

100 

Причини и последици од корупцијата- проект “ 

антикорупциска едукација на учениците од основно 

образование “ 

9 одд  2025 

101 Посета на Собранието на Р.С.Македонија и Планетариум 8-9 одд 09.05.2025 

102 УЧИЛИШЕН НАТПРЕВАР ПО ГЕОГРАФИЈА 9 одд 10.02.2025 

103 Општински натпревар по географија, 9 одд 22.02.2025 

104 училиштен натпревар по предметот Англиски јазик 9 одд 17.2.2025 

105 општински натпревар по предметот Англиски јазик 9 одд 15.3.2025 

106 општинскиот натпревар по биологија 9 одд 14.2.2025 

107 

Активна борба против корупцијата- - проект “ 

антикорупциска едукација на учениците од основно 

образование “ 

9 одд 2025 

108 Посета на модно студио 3/4by Jasmina; 2/3 04.06.2025 

109 Куполата за виртуелна реалност – ФИКТ 6 одд 05.2025 

110 
 Имплементирана работилница на тема : „Булинг“ со 

помош на социодрама 

9/2  05.02.2025 

111 Настава во природа - Охрид – хотел ,,Далјан“ 5 одд  22-24.04.2025  

 

 

 

 

 

Извештај од реализирани работилници од акциониот план за Ментално здравје 

прво полугодие 2024/2025  

Ред 

број 

Наслов на 

работилницата 
Одделение 

Број на 

присутни 

ученици 

Датум на 

реализација 

Белешки од реализираната 

работилница 
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1 

Светски ден на 

менталното 

здравје 

5-1 одд 17 10.10.2024 

Работилницата беше 

реализирана  од 

училишниот психолог и 

тројца ученици од деветто 

одделение предходно 

обучени за ментално 

здравје од своите врснички 

едукатори 

2 

Светски ден на 

менталното 

здравје 

5-2 одд 19 10.10.2024 

Работилницата беше 

реализирана  од 

училишниот психолог и 

тројца ученици од деветто 

одделение предходно 

обучени за ментално 

здравје 

3 

Светски ден на 

менталното 

здравје 

5/3 16 10.10.2024 

Работилницата беше 

реализирана  од 

училишниот психолог и 

тројца ученици од деветто 

одделение предходно 

обучени за ментално 

здравје 

4 
Физичко и 

ментално здравје 
8 одд 

 

Вкупно 

8 

21.10.2024 

Работилницата беше 

реализирана од д-р Иле 

Кузмановски во 

Офицерскиот дом во Битола 

5 

Работилница: 

Pодигнување на 

свеста за 

значењето на 

менталното 

здравје  

7-1 одд 20 

11.11.2024 

година. 

 

одделенски раководители 

во седмо одделение 

6 

Работилница: 

Pодигнување на 

свеста за 

значењето на 

менталното 

здравје  

7-2 одд 22 
11.11.2024 

година 

одделенски раководители 

во седмо одделение 

7 

Работилница: 

Pодигнување на 

свеста за 

значењето на 

7-3 одд 20 
11.11.2024 

година 

одделенски раководители 

во седмо одделение 
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менталното 

здравје  

8 

Работилница: 

Pодигнување на 

свеста за 

значењето на 

менталното 

здравје  

7-4 одд 19 
11.11.2024 

година 

одделенски раководители 

во седмо одделение 

9 

Работилница: 

Pодигнување на 

свеста за 

значењето на 

менталното 

здравје  

7 ПУ 

Буково 
8 

11.11.2024 

година 

одделенски раководители 

во седмо одделение 

 Самоконтрола е .... 4-1 одд 17 23.12.2024 

Работилницата беше 

реализирана  од 

училишниот педагог и 

одделенскиот раководител 

 Самоконтрола е .... 4-2 одд 14 25.12.2024 

Работилницата беше 

реализирана  од 

училишниот педагог и 

одделенскиот раководител 

 Самоконтрола е .... 4-3 одд 19 23.12.2024 

Работилницата беше 

реализирана  од 

училишниот педагог и 

одделенскиот раководител  

 Самоконтрола е .... 

4 и 5  одд 

ПУ с. 

Буково 

 

Вкупно 

14 

20.12.2024 

Работилницата беше 

реализирана од училишниот 

педагог и одделенскиот 

раководител  

 Самоконтрола е ... 

4-1 и 4-2 

ПУ 

Буковски 

ливади 

Вкупно 

24 
20.12.2024 

Работилницата беше 

реализирана од училишниот 

педагог и одделенските 

раководители 

 Самоконтрола е .... 4-1 одд 17 23.12.2024 

Работилницата беше 

реализирана  од 

училишниот педагог и 

одделенскиот раководител 

                  

 Извештај од реализирани работилници од акциониот план за Ментално здравје 

                                                            Второ полугодие 2024/2025  
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Ред 

број 

Наслов на 

работилницата 
Одделение 

Број на 

присутни 

ученици 

Датум на 

реализација 

Белешки од 

реализираната 

работилница 

1 

Прирачник за 
врсничка едукација 
за ментално здравје 
–емаптија  
(Црвен крст на РСМ) 

 
Јануари 

 

 

6/3 

 
17 

Стручен соработник/ 

специјален едукатор 

2 

Прирачник за 
врсничка едукација 
за ментално здравје 
–емаптија  
(Црвен крст на РСМ) 

Јануари 6/2 15 
Стручен соработник/ 

специјален едукатор 

3 

Прирачник за 
врсничка едукација 
за ментално здравје 
–емаптија  
(Црвен крст на РСМ) 

Февруари 

 
6/1 

 

 
16 

 
 

 

Стручен соработник/ 

специјален едукатор 

4 

Прирачник за 
врсничка едукација 
за ментално здравје 
–емаптија  

(Црвен крст на РСМ) 

Февруари 
 

 
6/4 14 

Стручен соработник/ 

специјален едукатор 

5 

Прирачник за 
врсничка едукација 
за ментално здравје 
–емаптија  

(Црвен крст на РСМ) 

Февруари 6/5 18 
Стручен соработник/ 

специјален едукатор 

6 

Прирачник за 
врсничка едукација 
за ментално здравје 
–емаптија  

(Црвен крст на РСМ) 

Февруари 6-ПУ Буково 6 
Стручен соработник/ 

специјален едукатор 

7 

Работилница 
Разлики помеѓу нас 
 
Ненасилна 
трансформација  

на конфликити 

Март 3/1 23 

Стручен соработник 
психолог 
Родител 

Марија Ковачевска 

психолог 

8 

Работилница 
Разлики помеѓу нас 
 
Ненасилна 
трансформација  

на конфликити 

Март 3/2 19 

Стручен соработник 
психолог 
Родител 

Марија Ковачевска 

Психолог 

9 

Работилница 
Разлики помеѓу нас 
 
Ненасилна 
трансформација  

Март 3/3 18 

Стручен соработник 
психолог 
Родител 

Марија Ковачевска 

психолог 
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на конфликити 

10 Сајбер Булинг Март 8/1 12 Пом . директор 

11 Сајбер Булинг Април 8/2 17 Пом . директор 

12 СајберБулинг Април 8/3 25 Пом. директор 

13 Сајбер Булинг Април 8/4 18 
Пом . директор 

 

14 Сајбер Булинг Април 
8 одд ПУ с. 

Буково 

 
 

8 
 

 

Пом . директор 

 

15 Сајбер Булинг Април 

9/1 
9/2 
9/3 
9/4 
9/5 

9 одд. ПУ 

Буково 

35 
Пом . директор 

 

16 

 
Работилница 

Превенција од 

меѓуврсничко 

насилство 

Април 

4/1 
 

4/2 
 

4/3 

 
 

30 

Врснички едукатори 
за ментално здравје 
Стручен соработник 

психолог 

17 Работилница  Мај 1/1 24 
Одделенски 
раководител 

18 Работилница Мај 1/2 24 
Одделенски 
раководител 

19 
Работилница 

 
Мај 1/3 26 

Одделенски 
раководител 

20 Работилница  Мај 

1/1ПУ 
Буковски 
ливади 

16 
Одделенски 
раководител 

21 Работилница  Мај 

1/2 ПУ 
Буковски 
ливади 

15 
Одделенски 
раководител 

22 

Работилница од 
Прирачникот 

Образование за 

животни вештини 1-

3 одделение 

Мај 

1/2/3 
одделение 
ПУ Буково 

20 
Одделенски 

раководители 

23 

Работилница од 
Прирачникот 

Образование за 

животни вештини 1-

3 одделение 

Мај 2/1 20 
Одделенски 
раководител 

24 
Работилница од 
Прирачникот 

Мај 2/2 25 
Одделенски 
раководител 
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Образование за 

животни вештини 1-

3 одделение 

25 

Работилница од 
Прирачникот 

Образование за 

животни вештини 1-

3 одделение 

Мај 2/3 20 
Одделенски 
раководител 

26 

Работилница од 
Прирачникот 

Образование за 

животни вештини 1-

3 одделение 

Мај 

2 одд.ПУ 
Буковдски 

ливади 
15 

Одделенски 
раководител 

27 

Работилница од 
Прирачникот 

Образование за 

животни вештини 4-

6 одделение 

Мај 
2, 3,4,5одд 

ПУ Поешево 
4 

Одделенски 
раководител 

 

 

 

• На 24.09.2024 во нашето училиште се реалзираше есенски еднодневен излет во село 

Трново. 

• Во согласност со наставниот план и програма и Правилникот за начинот за 

изведување на екскурзии, излети и други ученички вонучилишни активности на учениците 

од ООУ се реализираат три задолжителни екскурзии со следниве одделенија и други научни 

и викенд екскурзии :  

• Нa 02.05.2025 еднодневна екскурзија со учениците од третто одделение на релација 

Битола –Охрид-Струга -Вевчани-Битола 

• Од 07- 13.10. 2024  дводневна екскурзија со учениците од шестто одделние на 

релација Битола- Ресен- Дебар– Гостивар- Тетово- Скопје- Битола 

• Од 12- 14. 11.2024   тридневна екскурзија со учениците од деветто одделение на 

релација Битола- Кавадарци- Дојран– Струмица- Виница- Скопје– Битола  

• Од 22-24.04.2025  Настава во природа се органзираше со учениците од петто 

одделение  во Хотел Далјан –Охрид  

• Од 30.05.2025 – 01.06.2025 со учениците од осмо  одделение се изведе викенд 

екскурзија во Охрид, Струга и Св. Наум 

• Од 30-31.05.2025 со ученците од седмо одделение се изведе едукативно-

рекреативна викенд екскурзија во Охрид 

• На 09.05.2025 со ученици од осмо и деветто одделение се организираше посета на 

Собранието на Р.С.Македонија и Планетариум 

• На 27.05.2025 со учениците од четвртто одделение се изведе Научна екскурзија во 

Скопје на релација Битола-Скопје-Битола (Спомен куќата на Мајка Тереза, ЗОО, 
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Музеј на Македонска револуционерна борба, Камен мост и Стара железничка 

станица)  

 

Во текот на учебната година континуирано работеа  шест стручни активи според содржини 

од програмите за работа и тоа: 

- Стручен актив за одделенска настава/претседател Катерина Каревска Димчевски; 

- Стручен актив за јазична група на предмети/претседател Тамара Гроздановски; 

- Стручен актив биологија, хемија и природни науки/претседател Тамара 

Николовска Митриќевска; 

- Стручен актив историја, географија, граѓанско образование, етика и етика на 

религиите/претседател Александра Јошевска Дамјановски; 

- Стручен актив музичко, ликовно и ФЗО претседател/ Сашо Велјановски; 

- Стручен актив математика, физика, ТО, информатика и Иновации претседател/ 

Александар Трајковски. 

Исто така, редовни седници одржаа деветте одделенски совети и Наставничкиот 

Совет, според годишните програми за работа.  

Училишниот Одбор го сочинуваат седум членови и тоа три од редот на 

Наставничкиот Совет, три од редот на Советот на родители и еден претставник од локалната 

управа. Седниците редовно се одржуваа со физичко присуство во просториите на 

училиштето. 

 

3. Соработка на основното училиште со родителите/старателите 
на учениците 

 

 Во текот на учебната година  Советот на Родители (вкупно 48 родители), со 

ангажираност на претседателот на Советот на Родители Стефан Димовски успешно 

работеше. Родителите на нашите ученици активно учествуваа на родителските состаноци, 

каде што заеднички ги решаваа проблемите на кои се наидуваше.  

Училишниот психолог реализираше   советувања на родители чии ученици 

покажуваа слаби постигања по три и повеќе наставни предмети и имаа повеќе од десет 

неоправдани изостаноци. во текот на првото полугодие. Сите поканети родители дојдоа на 

советувањето кое се реализира на 25 ноември  2025 година. Вкупно советувани родители 

беа 14, од кои 2 само за намален училишен успех, 3 родители само за неоправдани 

изостаноци, додека 9 родители беа советувани и за негативни оцени и за неоправдани 

изостаноци. Исто така, училишниот психолог  реализира советувањето на ученици кои 

покажуваат слаби постигања по три и повеќе наставни предмети и повеќе од десет 

неоправдани изостаноци. Учениците што беа упатени на советување се од седмо, осмо и 

деветто одделение. Советувањето со учениците беше реализирано на 26 ноември 2024 

година со ученици од седмо, осмо и деветто одделение. Во текот на второто полугодие, исто 

така училишниот психолог реализираше   советувања на родители чии ученици покажуваа 

слаби постигања по три и повеќе наставни предмети и имаа повеќе од десет неоправдани 

изостаноци. Вкупно советувани родители и ученици беа 40, од кои 11 само за намален 
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училишен успех, 21 родители само за неоправдани изостаноци, додека 8 родители беа 

советувани и за негативни оцени и за неоправдани изостаноци. Сите поканети родители и 

ученици, дојдоа на советувањата кои се реализира на 20 февруари, 21 февруари, 5 мај и 6 

мај  2025 година. По повод Светскиот ден на надарените и талентираните 25-ти Март, се 

реализира креативна работилница и советување на сите надарени и талентирани ученици 

од деветто одделение.  

 

 

4. Грижа за здравјето и безбедноста на учениците 

 

Грижата за здравјето на сите ученици е континуирана во текот на цела учебна година, од 

страна на наставниците, стручната служба, службата за школска амбуланта и стоматолошка 

превентивна амбуланта. На одделенските часови според програмата Образование за 

животни вештини, особено внимание се посветуваше на здравјето и сигурноста на 

учениците. 

Сите учениците спред календарот за систематски прегледи, календарот за  

имунизација и календарот за залевање на забите, ги реализираа активностите за грижа за 

здравјето во Службата за школска амбуланта и Стоматолошка превентивна амбуланта во ЈЗУ 

Здравствен дом Д-р Хаим Абриванел во Битола. Беа реализирани сите планирани 

систематски прегледи и вакцинaции според здравствениот календар. 

Од страна на доктор специјалист по социјална медицина и јавно здравје Д-р Јован 

Тодоровски и здравствен соработник Д-р Сузана Торковска  на 02.04.2025 година  беше 

реализирано предавањена тема: „Пороците на денешницата ! Зависности, пушење , алкохол 

и дрога“ и им беа поделени флаери на ученици од осмо одделение .  

Проектот – Врсничка школа за ментално здравје на деца и млади во организација на 

ИМКА – Битола и поддржано од Општина Битола се реализираше во текот на цела учебна 

година.  Врснички едукатори беа четворица  ученици од 9- то одделение кои што реализираа 

работилници за сите ученици од  9-то одделение.- за учениците од 5- 2 одделение.  

Учениците се осигурани во осигурителна компанија САВА.  ОУ „Коле Канински“ е 

осигурано од страна на Општина Битола. Централното училиште го обезбедува Агенцијата 

за обезбедување ГАРДА.  

 

 

 

 

5. Унапредување на мултикултурализмот и меѓуетничката 
интеграција на младите во образованието 

 

Во нашето училиште веќе седма  учебна година се спроведуваат активности за 

меѓуетничка интеграција во образованието во согласност со спроведените обуки од ПМИО.  
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Училишниот тим МИМО во нашето училиште го сочинуваат: Јасмина Најдовска 

(координатор), Ирена Богданоска, Стефан Поповски, психолог , педагог, пом. директор  и 

Стефан Димовски-претседател на Совет на родители. Училишниот тим заедно со 

наставниците, учениците и претставници од родителите во нашето училиште во текот на 

учебната година реализираа повеќе мимо-активности . Мимо активностите беа реализирани 

на одделенските часови со програмите Образование за животни вештини, редовна настава, 

слободни ученички активност. 

На 30.05. 2025 година се реализиравме завршната фаза од нашиот триделен проект за 

меѓуетничка интеграција во образованието. Нашите ученици од II-2 одделение и учениците 

од II одделение од ООУ „Гоце Делчев" – Битола, заедно со нивните родители, создадоа 

незаборавни моменти на дружење и спортски дух преку активностите „Игри без граници – 

Заедно сме победници"  и фудбалскиот натпревар „Дај гол за победа на другарството"!  

Под менторство  на МИО-тимот во составот:  

 

• директор – Дијана Христовска, 

• помошен директор – Ивона Велјановска, 

• педагог – Светлана Глигоровска, 

• психолог – Аница Златевска, 

*одделенски наставник Ирена Богдановска  

• одделенски наставник – Јасмина Најдовска 

• Стефан Поповски – наставник по ликовно образование 

Особена благодарност до нашите наставници по физичко образование:  

• Никола Петровски, 

• Саше Велјановски 

 

 

 

6. Инклузивно образование  

 

               Од мај 2015 година нашето училиште е вклучено во програмата Инклузивно 

образование за ранлива група ученици во организација БРО, МОН, УНИЦЕФ, и МЦГО. 

Формиран е тим за инклузивно образование од 2023 година под координаторство на м-р 

Маре Стојменовска Мицевска. Тимот за инклузивно образование континуирано ги следи 

сите обуки, реализира дисеминација, одржува состаноци, соработува со ОУРЦ “Кочо Рацин“-

Битола.  

             Во  почетокот на првото полугодие (септември, 2024 година)  со сите сите наставници 

кои ќе имаат ученици со ИОП и Модифицирана програма направивме состаноци, околу 

подготовката на самата програма и водење сметка за реализација на целите дадени во МКФ 

проценката..  

               Во текот на учебната 2024/25 имавме шеснаесет  ученици со МКФ проценка кои 

работеа со ИОП и Модифицирана програма (4 со Модифицирана и 11 ученика настава по 

ИОП, едно има проценка за поддршка со ОА ама нема ИОП) . Од септември  2024  година се 
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запишани 5 првачиња со МКФ проценка. (две се со образование во домашни услови по 

Модифицирана програма, едно прваче по Модифицирана програма во редовно 

образование и две првачиња со ИОП во редовно образование). 

                Во училиштето имавме 7 образовни асистенти, кои опслужуват 9 ученика, односно 

две од асистентките подршка даваат на два ученика во различни одделенија. Два од 

учениците кои се со Модифицирана програма (Али Баран и Антонио Гилевски) дел од 

Модифицираната програма (трипати неделно)  ја реализираат во ОУРЦ Кочо Рацин-Битола. 

За еден ученик од седмо одделение (со телена попреченост) имаме личен асистент преку 

Црвен Крст – Битола.  

              Со предходно добиена согласност од родителите и целокупна документација за секој 

ученик се изработија ИОП-и и во соработка со ОУРЦ Кочо Рацин Битола се изработија 

Модифицирани  програми.  

             Со Образовните асистенти организирав по неколку состаноци во полугодие, се со цел 

да се запознаат новите ОА со учениците да ги реализираат целите од МКФ проценката, за 

запознавање со нивната работа и им дадов упатства за работа според карактеристиките на 

учениците кои се со МКФ проценка.  

              Во текот на првото полугодие од учебна година се реализира работилница од страна 

на специјалниот едукатор и рехабилитатор за Браево писмо со учениците од 8-2 одделение 

и едукација на учениците од прво-3 за Знаковниот јазик и Браевата азбука.  

На ниво на училиште го одбележавме 3-ти декември   Меѓународниот ден на лицата со 

попреченост со неколку активности. Организирање „Игри без граници“ во соработка со 

ученици и наставници од ОУРЦ Кочо Рацин-Битола. Организирање на ликовен и литературен 

конкурс на тема: Различноста мост што не поврзува. И секако учество на дефилето на Широк 

сокак кој го организира Лајон клуб Кабадаја.  

               Во второ полугодие организиравме и друг настан по иницијатива на родител член на 

Инклузивниот тим на училиштето и на 28 февруари имавеме трибина во училиштето на тема 

„Редко е да си редок“ на кој учестуваа лекар -наш родител, лице со ретка болест и мајка на 

наш ученик со ретка болест. На трибината како членови бе д-р Маргарита Камбовска-наш 

родител, Симона Јовеска –лице со попреченост и Николина Петроска- мајка на дете со ретка 

болест, наш ученик. На истата присуствуваше и градоначалникот на Општина Битола.        

Претходно цела седмица учениците од деветите одделенија работеа проекти на тема кои ги 

добија на претходно организиран состанок. Секој клас од деветто имаше задача да истражи 

по една ретка болест и да изработи хамер за истиот. Учениците кај што има образовни 

асистенти имаа задача да направат со своите ученици постер со рачиња во различни бои да 

го одбележат денот на реткоста. Тие хамери од ретките болести и постерите од учениците 

се изложија во холот на училиштето и стоеа цела недела до самата трибина, со цел децата 

да се едуцираат и да ја подигниме свеста за тоа дека некои болести се видливи- некои не.            

На состаноците кои ги организирав со наставничката по биологија на  учениците им кажав 

дека можат да спремаат прашања за трибината за секој од гостите, во склоп на нивниот 

интерес. Сите гости од трибината имаа излагање од по неколку минути. Трибината помина 

многу убаво и децата покажаат голем интрес со тоа што активно се вклучија со многу 

прашања.  

                  Со Училишниот инклузивен тим редовно одржувавме  состаноци како и со 

инлузивните тимови за секој ученик. За сите ученици кои по прекопрака на МКФ имаат 
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потреба од индивидуална подршка од страна на специјален едукатор и рехабилитаор и 

психолог, истата ја добиваа со однапред изготвен распоред во термини. За учениците кои се 

со Модифицирана програма организирав состанок со родителите се со цел да ги запознаам 

дека според измените во новиот закон од МОН, имаат право децата од наредната учебна 

година да ги префрлат во ОУРЦ„Кочо Рацин“-Битола.  Тројца од родителите веднаш дадоа 

согласност и потпишаа барање да ги префрлат своите деца (Антонио Гилевски – шестто 

одделение, Али Баран-прво одделение и Анастасија Ташковска прво одделение во домашни 

услови). Стапивме во контакт и со домот за доенчиња за ученичката која е во домашни 

услови а е сместена кај нив, и тие се согласија да ја отпочнат процедурата за префрлање во 

Кочо Рацин. Сите барања ги проследивме до МКФ координативното тело за функлционална 

проценка за да можат да ги повикаат учениците за реевалуација и во истата да неведат 

можност за образование во Кочо Рацин.  

               Имавме неколку состаноци и во ОУРЦ Кочо Рацин-Битола се со цел да го решиме 

конкретно предизвикот кој прооизлезе со можноста да се префрлат дел од учениците кај 

нив. Се договоривме кога ќе заврши учебната година и децата кога ќе земат свидетелства да 

се направи процесот на префрлање.  

Откако ги добија свидетелствата се заврши процедурата за префрлање на учениците: Али 

Баран, Анастасија Ташковска и Антонијо Гилевски, кои веќе од новата учебна година ќе го 

продолжат образованието во ОУРЦ „Кочо Рацин“-Битола. 

                Во текот на учебната година како што имаше потреба за изготвување на извештаи 

за ученици кои одеа на реевалуција во МКФ, редовно беа изготвувани и праќани до нив. 

Тековно учениците кои добиваа нови МКФ проценки се проследуваа до ОУРЦ Кочо Рацин-

Битола и се доставуваа барања за образовни асистенти за новата учебна 2025/26 година. Кај 

учениците кои се со образование во домашни услови редовно се посетуваа и се   

реализираше поддршката и наставата и од наша страна како матично училиште, и од ОУРЦ 

Кочо Рацин-Битола. 

                 Со инклузивните тимови одржувавме редовни состаноци за секој ученик. На 

состанокот за учениците од шестто одделение се продискутира за ученичката Марија 

Момировска која веќе уште од 2023 не е викната за реевалуација и сите наставници кои и 

предава нејзе  беа на ист став дека ученичката има само говорно јазични растројства и нема 

потреба да се изготвува ИОП за неа. Се истакна и тоа дека Марија одбива кога наставниците 

ќе и дадат посебно подготвени тестови за неа. Ова секако беше и во консултација со МКФ 

координативното тело. 

                Исто така и логопедот работеше со дел од децата со попреченост. На 109 ученици 

од прво одделение се напаравија логопедски тестирања, од кои со 68  се случаи што имаат 

проблеми со говорот. На логопедски третмани идат  35 првачиња и работата ја  реализира 

логопедот Наташа Бајовска (ЈЗУ Центар за рехабилитација на патологија на вербална 

комуникација-Битола). 

 

7. Настани  

 

•  Недела на Информатиката 
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Датум: 13 февруари, 2024 година 
Наслов: Иновативен пристап кон дигиталното образование и интернет безбедност 
Учесници: 
Одделение: II-2 и IX-1 одделение 
 
Ментори: 
• Наставник: Ирена Богданоска 
• Педагог: Светлана Глигоровска 
• Пом. директор: Ивона Вељаноска 
 
Цел на активностите: 
Унапредување на дигиталните вештини и подигнување на свеста за интернет безбедност 
кај учениците преку современи едукативни методи. 
Реализирани активности: 

1. Активности со II-2 одделение: 
А) Воведување на Merge Cube технологија 
• Интерактивна презентација на Merge Cube апликацијата 
• Демонстрација на проширена реалност (AR) преку практични примери 
• Истражување на 3Д модели и интерактивни визуелизации 
• Примена на холографски прикази во едукативни цели 

Б) Практична работа 
• Самостојно истражување на апликацијата од страна на учениците 
• Групни активности со Merge Cube 
• Интерактивни едукативни игри 

2. Активности со IX одделение: 
Работилница "Интернет безбедност" 
• Детална обука за безбедно користење на интернетот 
• Идентификување на потенцијални онлајн закани 
• Практични вежби за заштита на личните податоци 
• Дискусија за безбедно сурфање и социјални мрежи 

На работилницата акцент беше ставен на :  

• Верфикација на информација 

• Лажни вести / Fake news 

• Заштита на лични информации 

• Закани 

• Phishing 

• Заштита 

• Заштита на социјални мрежи 

• Dark Web 
Постигнати резултати: 
За II-2 одделение: 
• Успешно усвојување на концептот на проширена реалност 
• Развивање на дигитални вештини 
• Зголемен интерес за технолошки иновации во образованието 
За IX одделение: 
• Подобрено разбирање на интернет безбедноста 
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• Развиена критичка свест за онлајн опасности 
• Усвоени практични вештини за дигитална заштита 
 
Реализираните активности значително придонесоа кон унапредување на дигиталните 
компетенции на учениците и нивната свест за безбедно користење на интернетот. 
Интересот и активното учество на учениците укажуваат на потребата од континуирано 
спроведување на вакви современи едукативни активности. 
 
 

• Државен натпревар - FIRST LEGO LEAGUE MACEDONIA 2025! 
 

         Благодарение на Академија за роботика и иновации од Кочани, кои на ОУ „Коле 

Канински“ во текот на месец декември 2024 му донираше LEGO робот, заедно со сите 

додатоци за овогодинешниот LEGO LEAGUE, нашето училиште доби актуелно и моќно 

нагледно средство од областа на роботиката и STEM образованието.  

         Заедно со работниот материјал, наставниците по информатика добија и обука за 

користење на истиот, како и котизација за учество на FIRST LEGO LEAGUE MACEDONIA 2025! 

          На овој државен натпревар што се одржа на 1-ви март во Diamond Mall, нашиот тим- 

Пиратите на Коле, успешно се претстави во конкуренција на повеќе од 300 млади 

иноватори од цела Македонија. 

         Учениците демонстрираа извонредна тимска работа и креативност во решавањето на 

инженерски предизвици! Зад овој успех стојат нашите посветени ментори: Мимоза 

Трајковска и Александар Трајковски (наставници по информатика), како и Ирена Богданоска 

(одделенски наставник) и Маре Стојменовска Мицевска (специјален едукатор и 

рехабилитатор)  

         Пиратите на Коле, нашите талентирани ученици, освоија ВТОРО МЕСТО во категоријата 

Роботски дизајн на престижниот FIRST LEGO LEAGUE MACEDONIA 2025! 

 

• Крени глас – Стоп за булинг  
 
        Во основното училиште „Св. Климент Охридски” се одржа единаесеттата по ред 

едукативна средба наменета за родителите од Општина Битола. 

        На оваа работилница заедно со нашите гости и родителите дискутиравме за 

препознавање на знаците и методи за спречување на врсничкото насилство, влијанието на 

набљудувачите како и за методите преку кои може да се работи на градење на самодоверба 

кај дечињата. 

         Голема благодарсност до Сашко Коцев, психологот Деспина Стојановска, Ивана 

Балаловска (психолог во ООУ „Св. Климент Охридски"), Дијана Христовска (директор во ООУ 

„Коле Канински“) и Слаѓања Бојаџиева (одделенски наставник во ООУ ,,Тодор Ангелевски“), 

како и до родителите кои од личен агол посведочија како сметаат дека може да се помогне 

во решавањето на овој голем проблем што ги засега децата. 

        Само заеднички и преку отворена комуникација, можеме да поттикнеме промена кога 

е во прашање врсничкото насилство. 
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        Работилницата во Општина Битола е дел од општествено одговорната кампања на 

#Макпетрол.   #КрениГлас 

 

• Извештај за имплементирана работилница 
• Тема: Истражувачка работилница на тема „Булинг“ со помош на социодрама 

Цел: 

• Поттикнување на свесноста за булингот 

• Отворено разговарање за булингот 

• Развој на емпатија меѓу соучениците 

• Истражување на начини за спречување на булингот 

• Создавање на акционен план за спречување на булингот во училишната средина 

• Целна група: Ученици од деветто одделение 

Место на одржување: ОУ „Коле Канински“, Битола 

Имплементатор: м-р Орхидеја Робевска, психодрама терапевт, Здружение на 

граѓани „Сега и овде“ 

Дата: 05.02.2025 

• Вовед 

• На 5 февруари 2025 година, во ОУ „Коле Канински“ – Битола беше реализирана 

истражувачка работилница на тема „Булинг“ преку методот на социодрама. 

Работилницата беше насочена кон ученици од деветто одделение и имаше за цел 

да ги подигне свеста и емпатијата кај младите, како и да ги поттикне на заедничко 

креирање стратегии за спречување на булингот во нивната средина. 

• Опис на активностите 

• Запознавање и вовед во темата 

Учениците се запознаа со концептот на булинг преку кратка дискусија и лични 

примери. 

• Социодрама – Истражување на улогите 

Учесниците беа поделени во групи и добија улоги како жртва, насилник, 

набљудувач и поддржувач. Оваа техника им помогна да го разберат булингот од 

различни перспективи. 

• Дискусија за емоциите 

По социодрамата, учениците споделија како се чувствувале во своите улоги, што 

поттикна подлабоко разбирање за психолошките ефекти на булингот. 

• Развој на стратегии за спречување на булингот 

Работејќи во мали групи, учениците предложија конкретни мерки за спречување на 

булингот во нивното училиште. 

• Изработка на акционен план 

• Секој одделенски тим состави предлози за подобрување на училишната средина 

преку активности и правила против булинг. Учениците предложија различни начини 

за подигнување на свеста и создавање позитивна училишна атмосфера, вклучувајќи: 

• Драмски изведби на темата булинг, преку кои ќе се прикажат вистински ситуации и 

ќе се поттикне дискусија за справување со насилството. 

• Тимски игри и заеднички проекти, кои ќе го поттикнат тимскиот дух, соработката и 

заемното разбирање меѓу учениците. 

https://www.facebook.com/hashtag/%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%BF%D0%B5%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%BB?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWqyhZYVEQW1naJ2MebnVrPdcEwWqHhsdOsEjZfVWsig8Tw-NURE4n38Vq_W3hZxuKQhdp9PrwvJgCLJJHygwiiKAKy9MnNxJccubRTY3U3o_nIVrK-KtzxGjOggb1RZpvpN8ChfzY1XgpikVlj0pxDdVN0ayQRjeWL8avU6-ikOJXrIAHnPwuPKbmWfIsqwaeSsMmgotu1j-dGl5iPwubo-NET5ROeT0w2U0ZKwzTZxA&__tn__=*NK-y-R
https://www.facebook.com/hashtag/%D0%BA%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D1%81?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWqyhZYVEQW1naJ2MebnVrPdcEwWqHhsdOsEjZfVWsig8Tw-NURE4n38Vq_W3hZxuKQhdp9PrwvJgCLJJHygwiiKAKy9MnNxJccubRTY3U3o_nIVrK-KtzxGjOggb1RZpvpN8ChfzY1XgpikVlj0pxDdVN0ayQRjeWL8avU6-ikOJXrIAHnPwuPKbmWfIsqwaeSsMmgotu1j-dGl5iPwubo-NET5ROeT0w2U0ZKwzTZxA&__tn__=*NK-y-R
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• Уметнички проекти (сликање, поезија, музика), како креативен израз на ставовите 

и емоциите на учениците поврзани со темата булинг. 

• Едукативни сесии за подигнување на свеста, кои ќе вклучуваат предавања, 

работилници и дискусии со стручни лица. 

• Промовирање на позитивни вредности (почит, толеранција, соработка), преку 

кампањи, постери, интерактивни активности и систем на наградување за учениците 

кои демонстрираат пример за почит и емпатија. 

• Постигнати резултати 

• Учениците стекнаа подлабоко разбирање за булингот и неговите последици. 

• Преку социодрамата, развија емпатија и свесност за улогата на набљудувачите и 

начините на реагирање. 

• Генерирани се практични идеи за подобрување на односите меѓу учениците. 

• Креиран е иницијален акционен план за училиштето, кој ќе биде разгледан и 

дополнително разработен со наставниот кадар. 

• Заклучок 

• Работилницата успешно ги постигна своите цели и ги поттикна учениците да 

размислуваат за важноста на превенцијата на булингот. Продолжувањето на вакви 

иницијативи може да придонесе за побезбедна и поддржувачка училишна средина. 

 

 

• Извештај за соработка меѓу ООУ „Коле Канински“ Битола и GO GREEN 
македонија 

 

Тема: Важноста на сончевата енергија, соларните панели и фотоволтаиците 

I. Вовед 

         Во текот на учебната 2024/2025 година, ООУ „Коле Канински“ Битола воспостави и 

реализираше успешна соработка со организацијата GO GREEN Македонија. Оваа соработка 

беше насочена кон едукација и подигање на свеста кај учениците за значењето на 

обновливите извори на енергија, особено за сончевата енергија, соларните панели и 

фотоволтаични системи. 

II. Цели на соработката 

• Запознавање на учениците со основните принципи и придобивки од користењето на 

сончевата енергија. 

• Поттикнување интерес за науката,технологијата и одржливиот развој. 

• Развивање на креативност и критичко размислување преку активни и интерактивни 

методи на учење. 

• Поттикнување на еколошка свест и одговорност кај младите генерации. 

III. Реализирани активности 

Беа реализирани следниве активности: 

• Две едукативни работилници со вкупно 30 ученици од VI до IX одделение. На овие 

работилници учениците се запознаа со начинот на функционирање на соларните 

панели и фотоволтаиците, нивната примена и значењето за одржлива иднина. 

• Квиз на тема сончева енергија и обновливи извори, со цел проверка и 

продлабочување на стекнатите знаења на интерактивен и мотивирачки начин. 
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• Презентации во кои учениците креативно презентираа идеи и практични начини за 

користење на сончевата енергија во секојдневниот живот. 

• Подготовка  за натпревар, а потоа и учество на истиот за најдобро видео, во кое 

учениците креативно презентираа идеи и практични начини за користење на 

сончевата енергија во секојдневниот живот. 

IV. Постигнати резултати 

• Зголемена свест кај учениците за важноста на обновливите извори на енергија. 

• Подобрено разбирање на практичната примена на соларните панели и 

фотоволтаиците. 

• Поттикнување на тимска работа, креативност и комуникациски вештини преку 

подготовка за натпревар. 

• Развиена критичка мисла и интерес за теми од областа на екологијата и 

технологијата. 

V. Заклучок 

      Соработката со GO GREEN Македонија се покажа како успешен пример за тоа како преку 

едукативни и креативни активности може да се подигне свеста кај учениците за важноста на 

сончевата енергија и нејзината примена. 

 

• Извештај за соработка  меѓу ООУ„Коле Канински“ Битола и Мировниот 
Корпус во Република Северна Македонија 
 

• Вовед 

•  Во периодот од декември 2024 до декемвро 2026 година, Основнот училиште „Коле 

Канински“ Битола оствари соработка со волонтерот на Мировниот корпус, Emma Lynn 

De Maranville. Целта на оваа соработка беше унапредување на наставниот процес, 

развивање на комуникациските вештини на учениците, како и стручно усовршување 

на наставниот кадар. 

• Цели на соработката 

• Подобрување на познавањето и употребата на англискиот јазик кај учениците. 

• Развивање на критичко мислење и комуникациски вештини. 

• Јакнење на капацитетите на наставниот кадар преку обуки и работилници. 

• Подобрување на условите за реализација на наставниот процес. 

• Реализирани активности 

• Во рамките на соработката беа спроведени следниве активности: 

• Часови по англиски јазик со активна вклученост на волонтерот Emma Lynn 

DeMaranville, кои придонесоа за збогатување на наставата и поттикнување на 

интересот на учениците за учење странски јазици. 

• Работилници со ученици и наставници, насочени кон развивање на меки вештини, 

критичко размислување и интеркултурна свест. 

• Обуки за наставници од страна на Мировниот корпус, со цел примена на современи 

наставни методи и техники. 

• Проекти за подобрување на условите за работа, со што се создадоа подобри 

материјални и технички предуслови за реализација на наставата. 
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• Постигнати резултати 

• Подобрена јазична компетенција и самодоверба на учениците при користење на 

англиски јазик. 

• Зголемена мотивација кај учениците за активно учество во наставата и воннаставни 

активности. 

• Подобрена стручна подготвеност и применување на нови наставни пристапи од 

страна на на нставниците. 

• Унапредени услови за реализација на наставниот процес, кои позитивно влијаат врз 

квалитетот на наставата. 

• Заклучок 

Соработката со Мировниот корпус и волонтерот Emma Lynn DeMaranville се покажа како 

значајна и корисна за учениците и наставниот кадарна ООУ „Коле Канински“ Битола. 

Постигнатите резултати ја потврдуваат вредноста на ваквите партнерства во насока на 

унапредување воспитно-образовниот процес. 

 

• Детските ликовни работилници  „Народната култура - трајна 
инспирација‘‘ како предпрограмски активности на 55.фестивал „Илинденски 

денови‘‘  со слоган „ДЕНЕС ЗА УТРЕ‘‘ 
  

        Од 21.07-24.07.2025 г дел од првачињата од нашето училиште, предводени од 

наставничките Лидија Павловска, Оливера Михајловска и Весна Димовска,  учествуваа на 

Детските ликовни работилници „Народната култура - трајна инспирација‘‘  во рамки на 55. 

издание на фестивалот„Илинденски денови‘‘.  Во четиридневните работилници, учениците 

работеа интересни ликовни техники  под менторство на истакнати  ликовни педагози од 

Битола. Преку традиционални мотиви, фолклорни детали, автентични форми, стрип- арт 

експресијата, до цртање  мотиви и шари во боите на народниот фолклор на платнена торба, 

учениците учеа за убавината на везот, шемите и симболите кои зборуваат на јазикот на 

предците. 

       Во рамките на овие работилници учениците  гледаа и документарни  филмови од 

Интернационалниот  Етнографски Филмски Фестивал. 

       На крајот од работилниците секој ученик доби Боенка и Сертификат за учество. 

 

 

8. Ученичко организирање и учество 

 
         Ученичкиот Парламент активно работеше во текот на учебната година  под раководство 
на наставничката по Граѓанско образование Снежана Брзовска, Марина Огненова, Светлана 
Глигоровска и Аница Златевска и претседателот на УП Јована Пашовска од 9-2 одделение, 
заменик претседател Елена Ристевска 8-4 одделение. Седниците на Ученичкиот Парламен 
се реализираа еднаш месечно, на кои се дискутираа тековните активности, проблеми на кои 
се наидуваше, меѓуврснички конфликти, учеството на натпревари, организираните 
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екскурзии и подготовките за завршувањето на деветто одделение и запишувањето во 
средно образование. 
            Петта  учебна година според насоките од МОН и БРО, нашето училиште е соработник 
на Коалиција СЕГА и Детската фонтација ПЕСТАЛОЦИ и дел од програмата УЧЕНИК 
ПРАВОБРАНИТЕЛ. 
      На објавениот Јавен повик до учениците од седмо, осмо и деветто одделение за избор 
на Ученик правобранител и заменик ученик правобранител се јавија шест ученици. За ученик 
правобранител беше избрана Евгенија Петковска 9-2 одделение, за заменик ученик 
правобранител беше избрана Матеа Крстевска 9-4 одделение.  
 На 09. 10. 2025 година (среда) во нашето училиште се организира приредба и свечен прием 
на сите првачиња во Детската Организација  под мотото: Правата на детето-безбеден чекор 
кон среќно детство. 

 
 

9. Обуки  

    Во текот на  учебната 2024/2025 година се реализираа следните обуки, проекти, семинари 
и конференции: 
1. На семинарите организирани од БРО и МОН континуирано присуствуваат нашите 

наставници . 
2. Обука за сите наставници и стручната служба на тема „Препознавање и заштита од 

злоупотреба на деца“ одржана од страна на нашите колеги од ОШ “ Светозар Милетич “ 
– Белград ( ЕРАЗМУС + )  

3. Дел од наставниците учествуваа на две обуки во рамки на проектот „ЗЕЛЕНА 
ГЕНЕРАЦИЈА“: Училишта за климатцка акција 2.0  

 
 

10. Одбележување на Денот на училиштето  

 
       Оваа година нашето училиште под мотото „Заедно низ времето со љубов и 
почит“одбележува 111 години од раѓањето на нашиот Патрон Никола Тодоровски- Коле 
Канински 
         Во чест на патрониот празник на училиштето, активностите за подготовка започнаа два 
месеци претходно, со редовни секојдневни вежби и проби организирани помеѓу наставните 
часови. Во подготовките активно се вклучија ученици од IV, VI, VII, VIII и IX одделение. 
           Наставниците Наташа Лозановска, Симона Стаменковиќ Силјановска, Тамара 
Гроздановски,  Стефан Тасевски, Јасмина Најдовска и Билјана Маневска беа одговорни за 
реализација и координација на програмата, секој во својата област (литература, драма, 
музика и сценско движење). 
             Свеченоста се одржа на15 мај 2025 година во Центар за култура – Битола во 19: 00 
часот  во свечена и празнична атмосфера. На сцената беа изведени: 
-драмски приказ  
-рецитал посветен на нашиот патрон, на нашата земја и на нашиот град 
-музички точки и инструментални изведби, 
-кореографски настапи со традиционални и современи игри. 
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         Учениците настапија со извонредна подготвеност, а публиката – составена од родители, 
наставници, гости и ученици – со восхит ги награди нивните настапи. 
          Во рамките на одбележувањето беа организирани и: 

• Ликовен конкурс на тема: „Заедно низ времето со љубов и почит“ 

• Литературен конкурс на тема: „Заедно низ времето со љубов и почит“ 
           Најдобрите творби беа изложени и прочитани во текот на настанот, со што им се 
оддаде почит на талентот на учениците. 
          На свеченоста присуствуваше и г. Стево Канински – син на патронот на училиштето, кој 
со емоции се обрати пред присутните, потсетувајќи на вредностите и наследството што го 
носи името „Коле Канински“ 
          Денот на училиштето беше одбележан со многу емоции, гордост и чувство на 
припадност. Со вложената посветеност и тимска работа, учениците и наставниците уште 
еднаш докажаа дека нашето училиште е место на раст, поддршка и успех. 
 
 
 

11. Караван на пријателството  

 
Извештај за реализирани активности по повод „Караванот на пријателството“ 
 
Цели на активностите: 
Продлабочување на пријателството меѓу ученици и наставници од шест држави 
Запознавање со различни култури, јазици, обичаи и традиции 
Поттикнување на меѓусебна почит, толеранција и соработка 
Размена на искуства во наставниот процес и воспитно-образовната пракса 
 
Реализација на активностите: 

•  Ден 1: 
Настанот започна na 15.05.2025 година ( четврток )  со свечен пречек на гостите во 
просториите на училиштето. Учениците и наставниците беа поздравени со пригодна 
културно-уметничка програма, музички точки и подароци за добредојде. 
Во рамките на програмата беше одбележан и патрониот празник на училиштето, при што 
учениците од сите учеснички земји настапија со песни, танци, драмски сцени и рецитали, 
претставувајќи дел од своето културно наследство. 

• Ден 2: 
Гостите го посетија Информативниот центар на Пелистер, каде им беа претставени 
природните убавини на националниот парк. Потоа следеше ручек во традиционален 
амбиент, како и посета на археолошкиот локалитет Хераклеја и прошетка низ Широк Сокак 
– симболот на Битола. 
Денот заврши со вечерна дружба исполнета со игри, музика и дружење меѓу учениците и 
наставниците. 

•  Ден 3: 
На третиот ден учесниците имаа можност да го посетат Охрид – културно и духовно 
богатство на Македонија. Следеше обиколка на Самуиловата тврдина, Канео и прошетка 
покрај езерото, како и црквата Свети Наум – едно од најзначајните духовни и културни 
светилишта во земјата. 
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Настанот заврши со свечена завршна вечера во Хотел „Молика“, каде беа разменети 
подароци, изразена благодарност и создадени нови пријателства во духот на 
заедништвото и толеранцијата. 
 

Резултати од активноста: 
Остварена е силна меѓусебна поврзаност меѓу децата и наставниците 
Поттикната е љубопитноста и отвореноста кон различни култури и вредности 
Споделени се многу позитивни искуства и примери од воспитно-образовната работа 
Настанот беше реализиран со високо ниво на организација и логистичка поддршка 
Беше изразено огромно задоволство од сите учесници за гостопримството и пријателската 
атмосфера. 
 
    Заклучок: 
„Караванот на пријателството“ остави длабока трага на сите учесници. Нашето училиште 
беше вистински домаќин и амбасадор на пријателство, разбирање и културна размена. Со 
реализираните активности се потврди значењето на меѓуетничката и меѓудржавната 
соработка, со посветеност кон заедничка иднина во која различностите се вредност, а 
пријателството – мост што не поврзува. 

 
 
 

12. Учество на натпревари и добиени награди 

 
Во текот на   учебната година, нашите ученици и нивните ментори -наставници учествуваа 

на натпревари и постигна забележителни резултати а тоа се:   

Табела 1. Учество на натпревари и награди 
Р.б. Ученик- ученици Ментор- ментори Област Награда  

1 

Ученици 
Ученички 
Од петто до деветто 
одделение 

Зоран Мирчевски 
Александра 
Здравевска 

Иван Димитровски 
Божидар Мојсов 

Никола Петровски 
Саше Велјановски 

Есенски крос 
1-во  место екипно  
Општински натпревар 

2 

Ученици 
Ученички 
Од четврто до 
деветто одделение 

Зоран Мирчевски 
Александра 
Здравевска 

Иван Димитровски 
Божидар Мојсов 

Никола Петровски 
Саше Велјановски 

Ноќна трка 
4-ти Ноември 

2-ро место екипно  
Општински натпревар 

3 
Ива Миленковиќ 
4-то одделение 

Билјана Маневска 
Божидар Мојсов 

Ноќна трка 
4-ти Ноември 

2-ро место 
општински натпревар 

4 
Дамјан Дучевски 
8-мо одделение 

Никола Петровски 
Ноќна трка 

4-ти Ноември 
1-во место  
општински натпревар 

5  
Огнен Писаниковски 
8-мо одделение 

Никола Петровски 
Ноќна трка 

4-ти Ноември 
2-во место 
општински натпревар 
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6 
Сара Поповска 
7-мо одделение 

Зоран Мирчевски 
Ноќна трка 

4-ти Ноември 
1-во место 
општински натпревар 

7 
Сара Саздовска 
7-мо одделение 

Зоран Мирчевски 
Ноќна трка 

4-ти Ноември 
2-ро место 
општински натпревар 

8 
Ана Мијалчева 
8-мо одделение 

Никола Петровски 
Ноќна трка 

4-ти Ноември 
2-ро место 
општински натпревар 

9 

Ученици од седмо 
одделение 
Ангел Шундовски 
Јаков Талевски 
Јован Марковски 

Александра 
Здравевска 

Пинг понг 
2-ро место екипно машки 
општински натпревар 

10 
Ангел Шундовски 
7-мо одделение 

Александра 
Здравевска 

Пинг понг 
 

3-то место 
општински натпревар 

11 
Бојана Цивкаровска 
9-то одделение 

Александра 
Здравевска 

 
Стрелаштво 

2-ро место 
 општински натпревар 

12 
Дамјан Кулевски 
8-мо одделение 

Александра 
Здравевска 

Стрелаштво 
2-ро место 
општински натпревар 

13 

Ученици од 8-мо и 9-
то одделение 
Дамјан Кулевски 
Михаил Темелковски 
Михаил 

Александра 
Здравевска 

Стрелаштво 
3-то место екипно машки 
општински натпревар 

14 

Ученички од 8-мо и 
9-то одделение 
Бојана Цивкаровска 
Ивана Лисолајска 
Елена Ристевска 

Александра 
Здравевска 

Стрелаштво 
2-ро место екипно женски 
општински натпревар 

15 

Ученици 
Од седмо до деветто 
одделение 
Ангел Петровски 
Михаил Темелковски 
Михаил Стефановски 
Марио Димитровски 
Кристијан 
Брацановиќ 

Снежана Брзовска 
Аница Златевска 

Шах 
2-ро место екипно машки 
општински натпревар 

16 

Ученички 
Од седмо до деветто 
одделение 
Јована Пашовска 
Анастасија Најдовска 
Кристијана Талевска 
Бојана Цивкаровска 

Снежана Брзовска 
Аница Златевска 

Шах 
3-то место екипно женски 
општински натпревар 
 

17 
Ученици 
Од осмо и деветто 
одделение 

Александра 
Здравевска 

Ракомет 3-то место општинско машки 

18 
Ученички  
Од осмо и деветто 
одделение 

Зоран Мирчевски Футсал 
2-ро место  општинско 
женски 

19 Ученички Никола Петровска Кошарка 
1-во место екипно женски  
општински натпревар 
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Од осмо и деветто 
одделение 

20 
Ксенија Митровска 
5-то одделение 
Буковски ливади 

Јасмина Најдовска 
Литературен 

конкурс 

3-то место општински 
натпревар 
80 години слободна Битола 

21 
Анастасија Гилевска 
6-то одделение 

Марија Пискачева 
Литературен 

конкурс 

1-во  место општински 
натпревар 
80 години слободна Битола 

22 
Евгенија Ѓоревска 
7-мо одделение 
Буково 

Наташа Лозановска 
Литературен 

конкурс 

2-ро  место општински 
натпревар 
80 години слободна Битола 

23 
Петар Ангелевски 
9-то одделение 

Марија Пискачева 
Литературен 

конкурс 

2-ро  место општински 
натпревар 
80 години слободна Битола 

24 
Евгениј Вељановски 
3-то одделение 

Лилјана Стојковска Математика 
1-во место Новогодишен 
електронски 
државен натпревар 

25 
Ева Петровска 
1-во одделение 
Буковски ливади 

Магдалена Костова Математика 
1-во место Новогодишен 
електронски 
државен натпревар 

26 
Дамјан Гагаловски 
1-во одделение 

Лидија Павловска 
Математика 

 

2-ро место Новогодишен  
електронски 
државен натпревар 

27 
Јован Гичевски 
3-то одделение 

Билјана 
Костадиновска 

Математика 
 

1-во место Новогодишен 
електронски 
државен натпревар 

28 
Елина Исмаилова 
3-то одделение 

Билјана 
Костадиновска 

Математика 
 

2-ро место Новогодишен  
електронски 
државен натпревар 

29 
Јован Митровски 
3-то одделение 

Билјана 
Костадиновска 

Математика 
 

2-ро место Новогодишен  
електронски 
државен натпревар 

30 
Марио Петровски 
3-то одделение 

Билјана 
Костадиновска 

Математика 
3-то  место Новогодишен  
електронски државен 
натпревар 

31 
Марко Петковски 
4-то одделение 

Марина Станковска Математика 
1-во место 
Општински натпревар 
математика 

32 
Стефан Јосковски 
5-то одделение 

Македонка 
Николовска 

Математика 
2-ро место 
Општински натпревар 
математика 

33 
Андреј Костовски 
5-то одделение 

Јасмина Најдовска Математика 
3-то место 
Општински натпревар 
математика 

34 
Филип Мицевски 
6-то одделение 

Жаклина Пеева Математика 
1-во место 
Општински натпревар 
математика 

35 
Максимилијан 
Ивчевски 
6-то одделение 

Жаклина Пеева 
Математика 

 
 

1-во место Општински 
натпревар математика 
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36 
Алексеј Грбевски 
6-то одделение 

Жаклина Пеева Математика 
1-во место Општински 
натпревар математика 

37 
Марија Петровска 
6-то одделение 

Жаклина Пеева Математика 
1-во место Општински 
натпревар математика 

38 
Ива Бундалевска 
6-то одделение 

Жаклина Пеева Математика 
2-ро место 
Општински натпревар 
математика 

39 
Јован Николовски 
6-то одделение 

Жаклина Пеева Математика 
3-то место 
Општински натпревар 
математика 

40 
Марин Трајчевски 
6-то одделение 

Анета Горгиева 
Наумовски 

Математика 
2-ро место 
Општински натпревар 
математика 

41 
Димитриј Ташковски 
6-то одделение 

Анета Горгиева 
Наумовски 

Математика 
3-то место Општински 
натпревар математика 

42 
Андреј Шкрековски 
7-мо одделение 

Симонида Поповска Математика 
1-во место 
Општински натпревар 
математика 

43 
Ангел Шундовски 
7-мо одделение 

Симонида Поповска Математика 
1-во место 
Општински натпревар 
математика 

44 
Филип Петровски 
8-мо одделение 

Наташа Гаревска Математика 
3-то место 
Општински натпревар 
математика 

45 
Марио Димитровски 
9-то одделение 

Стефани Николовска Математика 
1-во место 
Општински натпревар 
математика 

46 
Алексеј Мишковски 
9-то одделение 

Стефани Николовска Математика 
3-то место 
Општински натпревар 
математика 

47 
Антониј Петровски 
9-то одделение 

Симонида Поповска Математика 
2-ро место 
Општински натпревар 
математика 

48 
Филип Дрогришки 
9-то одделение 

Весна Баковска Биологија 

1-во место Општински 
натпревар 
2-ро место Регионален 
натпревар 
3-то место Државен 
натпревар 

49 
Дора Вуковиќ 
9-то одделение 

Весна Баковска Биологија 

2-ро место Општински 
натпревар 
2-ро место Регионален 
натпревар 

50 
Ангела Петровска 
9-то одделение 

Весна Баковска Биологија 

3-то место Општински 
натпревар  
3-то место Регионален 
натпревар 

51 
Алексеј Мишковски 
9-то одделение 

Весна Баковска Биологија 

3-то место Општински 
натпревар  
2-ро место Регионален 
натпревар 
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52 
Антониј Петровски 
9-то одделение 

Весна Баковска Биологија 
3-то место 
Општински натпревар  

53 
Климент Петровски 
9-то одделение 

Весна Баковска Биологија 

3-то место Општински 
натпревар  
2-ро место Регионален 
натпревар 

54 
Петар Ангелески 
9-то одделение 

Весна Баковска Биологија 

Општински натпревар 
продолжува 
3-то место Регионален 
натпревар 

55 
Ана Бучуковска 
8-мо одделение 

Соња Лекоска Биологија 
3-то место Државен 
натпревар 

56 
Ученици од осмо и 
деветто одделение 

Саше Велјановски Фудбал 
2-ро место Фудбал 
Државна лотарија на 
Македонија 

57 
Стефан Јосковски 
5-то одделение 

Соња Лекоска 
Природни 

науки 

1-во место Општински 
натпревар 
2-ро место Регионален 
натпревар 
3-то место  Државен 
натпревар 

58 
Ирина Палигора 
5-то одделение 

Соња Лекоска 
Природни 

науки 
2-ро место 
Општински натпревар 

59 
 

Андреј Костовски 
5-то одделение 

Тамара Николовска 
Митриќевска 

Природни 
науки 

2-ро место Општински 
натпревар 

60 
 

Лукијан Божиновски 
5-то одделение 

Соња Лекоска 
Природни 

науки 
2-ро место Општински 
натпревар 

61 
 

Катја Трајковска 
5-то одделение 

Соња Лекоска 
Природни 

науки 

3-то место Општински 
натпревар 
3-то место Регионален 
натпревар 

62 
 

Дариа Маринчевска 
5-то одделение 

Тамара Николовска 
Митриќевска 

Природни 
науки 

3-то место Општински 
натпревар 

63 
Марија Пауновска 
5-то одделение 

Тамара Николовска 
Митриќевска 

Природни 
науки 

3-то место Општински 
натпревар 

64 
Наум Секуловски 
5-то одделение 

Тамара Николовска 
Митриќевска 

Природни 
науки 

3-то место Општински 
натпревар 

65 
Ангел Крстев 
6-то одделение 

Емилија Велевска 
Природни 

науки 
2-ро место Општински 
натпревар 

66 
Дамјан Крстевски 
6-то одделение 

Емилија Велевска 
Природни 

науки 
3-то место Општински 
натпревар 

67 
Дарија Вељаноска 
6-то одделение 

Емилија Велевска 
Природни 

науки 
3-то место Општински 
натпревар 

68 
Марија Петровска 
6-то одделение 

Емилија Велевска 
Природни 

науки 

3-то место Општински 
натпревар 
3-то место  Државен 
натпревар 

69 
Ива Бундалевска 
6-то одделение 

Емилија Велевска 
Природни 

науки 

3-то место Општински 
натпревар 
3-то место  Државен 
натпревар 
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70 
Христина Кочовска 
6-то одделение 

Емилија Велевска 
Природни 

науки 
3-то место Општински 
натпревар 

71 
Лара Кукеска 
6-то одделение 

Емилија Велевска 
Природни 

науки 
3-то место Општински 
натпревар 

72 
Сара Кондоска 
6-то одделение 

Емилија Велевска 
Природни 

науки 
3-то место Општински 
натпревар 

73 
Андреј Шкрековски 
7-мо одделение 

Соња Лекоска Биологија 
3-то место Општински 
натпревар 

74 
Ангел Шундовски 
7-мо одделение 

Соња Лекоска Биологија 
3-то место Општински 
натпревар 

75 
Ана Бучуковска 
8-мо одделение 

Соња Лекоска Биологија 
2-ро место 
Општински натпревар 

76 
Виктор Стрезовски 
5-то одделение 

Наташа Тасевска Англиски јазик 
2-ро место Општински 
натпревар 

77 
Алексеј Грбевски 
6-то одделение 

Јованка Кузманова Англиски јазик 

2-ро место Општински 
натпревар 
2-ро место Државен 
натпревар 

78 
Димитра Вељанова 
6-то одделение 

Јованка Кузманова Англиски јазик 
3-то место Општински 
натпревар 

79 
Ивана Петрова 
7-мо одделение 

Боби Думевски Англиски јазик 

1-во место Општински 
натпревар 
3-то место Државен 
натпревар 

80 
 

Елена Цветановска 
7-мо одделение 

Боби Думевски Англиски јазик 
1-во место Општински 
натпревар 

81 
Христијана Белевска 
8-мо одделение 

Михајло Ѓоргиевски Англиски јазик 
2-ро место Општински 
натпревар 

82 
Ангела Петровска 
9-то одделение 

Боби Думевски Англиски јазик 

3-то место Општински 
натпревар 
2-ро место Државен 
натпревар 

83 
Софија Славковска 
9-то одделение 

Боби Думевски Англиски јазик 

3-то место Општински 
натпревар 
3-то место Државен 
натпревар 

84 
Теодора Гацовска 
9-то одделение 

Симона Стаменковиќ 
Силјановска 

Млади 
библиотекари 

1-во место Општински 
натпревар 
3-то место Државен 
натпревар 

85 
Ана Бучуковска 
8-мо одделение 

Наташа Лозановска 
Македонски 

јазик 
3-то место 
Државен натпревар 

86 
Филип Мицевски 
6-то одделение 

Елена Јадровска 
Петков 

Сања Павловски 

Германски 
јазик 

2-ро место 
Регионална Олимпијада по 
германски јазик 

87 

Ученици 
Од шестто до деветто 
одделение 
Пиратите на Коле 

Мимоза Трајковска 
Александар 
Трајковски 

FIRST LEGO 
LEAGUE 

MACEDONIA 
2025 

Роботски 
дизајн 

2-ро место 
Државен натпревар 
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88 
 

Тео Шарковски 
7-мо одделение 

Методиј Богоевски Географија 
2-ро место Општински 
натпревар 

89 
Доротеја Богоевска 
8-мо одделениер 

Методиј Богоевски Географија 
2-ро место Општински 
натпревар 

90 
Марија Марковска 
9-то одделение 

Александра Ј. 
Дамјановски 

Географија 

Општински натпревар 
продолжува 
2-ро место Регионален 
натпревар 

91 
Ученици од шестто и 
седмо одделение 

Никола Петровски Кошарка 
1-во место општински 
натпревар 

92 
Андреа Петковска 
5-то одделение 

Александра 
Здравевска 

Жаклина Димеска 
Гимнастика 

1-во место Државен 
натпревар 

93 
Димитра Вељанова 
6-то одделение 

Иван Димитровски Гимнастика 
1-во место Државен 
натпревар 

94 
Давид Јанковски 
1-во одделение 

Иван Димитровски 
Лидија Павловскја 

Мини трка 
Трчај бе 

1-во место Општински 
натпревар 

95 
 
 

Матеа Ризоска 
1-во одделение 

Иван Димитровски 
Наташа Ангелеска 

Мини трка 
Трчај бе 

1-во место Општински 
натпревар 

96 
Ива Миленковиќ 
4-то одделение 

Билјана Маневска 
Божидар Мојсов 

Мини трка 
Трчај бе 

2-ро место Општински 
натпревар 

97 
Иван Талевски 
4-то одделение 

Билјана Маневска 
Божидар Мојсов 

Мини трка 
Трчај бе 

3-то место Општински 
натпревар 

98 
Егемен Мемиш 
2-ро одделение 

Ирена Богдановска 
Божидар Мојсов 

Мини трка 
Трчај бе 

1-во место Општински 
натпревар 

99 
Јаков Димовски 
2-ро одделение 

Ирена Богдановска 
Божидар Мојсов 

Мини трка 
Трчај бе 

2-ро место Општински 
натпревар 

100 
Софија Вељановска 
2-ро одделение 

Валентина 
Цветановска 

Божидар Мојсов 

Мини трка 
Трчај бе 

2-ро место Општински 
натпревар 

101 
Ангела Петровска 
9-то одделение 

Никола Петровски 
Дизајн на 

современа 
облека 

1-во место Општински 
натпревар 

102 
Стефан Димовски 
9-то одделение 

Стефани Николовска Математика 
2-ро место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

103 
Климент Петровски 
9-то одделение 

Стефани Николовска Математика 
2-ро место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

104 
Матеа Крстевска 
9-то одделение 

Стефани Николовска Математика 
2-ро место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

105 
Бојана Цивкаровска 

9-то одд 
Стефани Николовска Математика 

2-ро место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

106 
Ања Мицевска 
9-то одделение 

Стефани Николовска Математика 
3-то место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

107 
Христина Кочовска 
6-то одделение 

Жаклина Пеева Математика 2-ро место 
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Меѓународен натпревар 
Кенгур 

108 
Јаков Трајковски 
6-то одделение 

Жаклина Пеева Математика 
1-во место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

109 
Матија Урдинов 
6-то одделение 

Жаклина Пеева Математика 
1-во место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

110 
Матеј Христовски 
6-то одделение 

Жаклина Пеева Математика 
1-во место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

111 
Иван Магловски 
6-то одделение 

Жаклина Пеева Математика 
2-ро место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

112 
Јован Николовски 
6-то одделение 

Жаклина Пеева Математика 
2-ро место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

113 
Марко Марковски 
6-то одделение 

Жаклина Пеева Математика 
2-ро место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

114 
Јоана Гацовски 
1-во одделение 

Лидија Павловска 
Ликовен 
конкурс 

2-ро место 
Заедно низ времето со љубов 
и почит 

115 
Лина Петровска 
2-ро одделение 

Татјана Стаменковиќ 
Ликовен 
конкурс 

3-то место 
Заедно низ времето со љубов 
и почит 

116 
Томислав 
Атанасовски 
7-мо одделение 

Стефан Поповски 
Ликовен 
конкурс 

3-то место 
Заедно низ времето со љубов 
и почит 

117 
Катја Трајковска 
5-то одделение 

Македонка 
Николовска 

Литературен 
конкурс 

1-во место 
Заедно низ времето со љубов 
и почит 

118 
Петар Ангелевски 
9-то одделение 

Марија Пискачева 
Литературен 

конкурс 

2-ро место 
Заедно низ времето со љубов 
и почит 

119 
Филип Петровски 
8-мо одделение ПУ 
Буково 

Тамара Гроздановски 
Литературен 

конкурс 

3-то место 
Заедно низ времето со љубов 
и почит 

120 
Магдалена 
Јанкулоска 
8-мо одделение 

Наташа Лозановска 
Литературен 

конкурс 

2-ро место 
Мојот град-ткаенина од 
културни нишки 
Црвен крст Битола 

121 
Ева Петровска 
1-во одделение 
 

Магдалена Костова Математика 
1-во место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

122 
Марко Петковски 
4-то одделение 

Марина Станковска Математика 

1-во место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 
Обезбеди учество на МММО 

123 
Софија Божиновска 
4-то одделение 

Марина Станковска 
 

Математика 1-во место 
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Меѓународен натпревар 
Кенгур 

124 
Ева Стојановска 
4-то одделение 

Марина Станковска 
 

Математика 
2-ро место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

125 
Ангел Колевски 
4-то одделение 

Марина Станковска Математика 
2-ро место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

126 
Калина Крушарова 
4-то одделение 

Маја Томовска 
 
 

Математика 
3-то место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

127 
Михаил Котев 
4-то одделение 

Маја Томовска Математика 
3-то место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

128 
Никола Николовски 
4-то одделение 

Маја Томовска Математика 
3-то место Меѓународен 
натпревар Кенгур 

129 
Ирина Терзиевска 
1-во одделение 

Иван Димитровски 
Весна Димовска 

Маратон 
1-во место Трета детска трка 
Маратон ПУТМ 

130 
Давид Србиновски 
3-то одделение 

Тања Николова Математика 
2-ро место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

131 
Божидар 
Барабановски 
3-то одделение 

Тања Николова Математика 
2-ро место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

132 
Јована Дафовска 
3-то одделение 

Тања Николова Математика 
3-то место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

133 
Марија Тасевска 
3-то одделение 

Тања Николова Математика 
3-то место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

134 
Петар Јошевски 
3-то одделение 

Тања Николова Математика 
3-то место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

135 
Јана Нешковска 
3-то одделение 

Тања Николова Математика 
3-то место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

136 
Давид Дафовски 
4-то одделение 

Бети Цивкаровска Математика 
1-во место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

137 
Јован Шулајковски 
4-то одделение 

Бети Цивкаровска Математика 
2-ро место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

138 
Марио Велјаноски 
4-то одделение 

Бети Цивкаровска Математика 
2-ро место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

139 
Мила Филиповска 
4-то одделение 

Бети Цивкаровска Математика 
1-во место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

140 
Даријан Стојановски 
4-то одделение 

Бети Цивкаровска Математика 
2-ро место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 
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141 
Лука Ѓиланов 
4-то одделение 

Бети Цивкаровска Математика 
2-ро место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

142 
Мануела Нешковска 
4-то одделение 

Магдалена 
Петревска 

Математика 
2-ро место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

143 
Горјан Угревски 
4-то одделение 

Магдалена 
Петревска 

Математика 
2-ро место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

144 
Дамјан Крстевски 
4-то одделение 

Магдалена 
Петревска 

Математика 
2-ро место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

145 
Димитар 
Стефановски 
3-то одделение 

Наташа Силјановски Математика 
2-ро место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

146 
Александар Зипевски 
4-то одделение 

Ирена Мацевска Математика 
2-ро место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

147 
Софија Босилковска 
4-то одделение 

Ирена Мацевска Математика 
3-то место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

148 
Андреа Мицовски 
3-то одделение 
Буково 

Катерина Каревска 
Димчевски 

Математика 
2-ро место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

149 
Марко Кабровски 
3-то одд Буково 

Катерина Каревска 
Димчевски 

Математика 
3-то место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

150 
Никола Србиновски 
3-то одд Буково 

Катерина Каревска 
Димчевски 

Математика 
3-то место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

151 
Стефан Јосковски 
5-то одделение 

Македонка 
Николовска 

Математика 
1-во место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

152 
Катја Трајковска 
5-то одделение 

Македонка 
Николовска 

Математика 
2-ро место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

153 
Ирина Палигора 
5-то одделение 

Македонка 
Николовск 

Математика 
2-ро место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

154 
Деа Соклевска 
5-то одделение 

Македонка 
Николовска 

Математика 
3-то место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

155 
Георгиј Змејков 
5-то одделение 

Македонка 
Николовска 

Математика 
3-то место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

156 
Виктор Стрезовски 
5-то одделение 

Жаклина Димеска Математика 
2-ро место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

157 
Лукијан Божиновски 
5-то одделение 

Жаклина Димеска Математика 
1-во место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 
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158 
Иво Велковски 
5-то одделение 

Жаклина Димеска Математика 
2-ро место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

159 
Филип Шеровски 
5-то одделение 

Жаклина Димеска Математика 
2-ро место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

160 
Христијан 
Филиповски 
5-то одделение 

Жаклина Димеска Математика 
2-ро место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

161 
Андреј Солевски 
5-то одделение 

Милена Јанкуловска Математика 
3-то место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

162 
Мартин Ковачевски 
3-то одделение 

Наташа Стојановска Математика 
2-ро место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

163 
Елина Исмаилова 
3-то одделение 

Билјана 
Костадиновска 

Математика 
2-ро место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

164 
Христијан 
3-то одделение 

Билјана 
Костадиновска 

Математика 
2-ро место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

165 
Бјанка Дејановиќ 
3-то одделение 

Билјана 
Костадиновска 

Математика 
3-то место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

166 
Миа Костова 
3-то одделение 

Билјана 
Костадиновска 

 
Математика 

3-то место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

167 
Дариа Бурак 
3-то одделение 

Билјана 
Костадиновска 

Математика 
3-то место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

168 
Марио Петровски 
3-то одделени 

Билјана 
Костадиновска 

 
Математика 

3-то место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

169 
Јован Гичевски 
3-то одделение 

Билјана 
Костадиновска 

Математика 
3-то место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

170 
Анисија Андоновски 
1-во одделение 

Лидија Павловска Математика 
1-во место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

171 
Сара Брдаровска 
1-во одделение 

Лидија Павловска Математика 
1-во место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

172 
Стефан Велјановски 
1-во одделение 

Лидија Павловска Математика 
1-во место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

173 
Дамјан Гагаловски 
1-во одделение 

Лидија Павловска Математика 
1-во место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

174 
Јоана Гацовски 
1-во одделение 

 
Лидија Павловска 

Математика 
1-во место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 
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175 
Михаил Иванов 
1-во одделение 

Лидија Павловска Математика 

1-во место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

176 
Стефан Илиевски 
1-во одделение 

Лидија Павловска Математика 
1-во место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

177 
Невена Петковска 
1-во одделение 

Лидија Павловска Математика 
1-во место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

178 
Петар Талевски 
1-во одделение 

Лидија Павловска Математика 
1-во место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

179 
Андреа Ѓорѓиевска 
1-во одделение 

Наташа Ангелевска Математика 
1-во место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

180 
Ана Ѓорѓиевска 
1-во одделение 

Наташа Ангелевска Математика 
1-во место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

181 
Ева Стојковска 
1-во одделение 

Наташа Ангелевска Математика 
1-во место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

182 
Петра Мирчевска 
1-во одделение 

Наташа Ангелевска Математика 
1-во место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

183 
Лука Крушковски 
1-во одделение 

Наташа Ангелевска Математика 
1-во место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

184 
Јана Марковска 
1-во одделение 

Наташа Ангелевска Математика 
1-во место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

185 
Матеј Дандушевски 
1-во одделение 

Наташа Ангелевска Математика 
2-ро место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

186 
Горјан Тасески 
1-во одделение 

Весна Димовска Математика 
1-во место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

187 
Иван Колевски 
1-во одделение 

Весна Димовска Математика 
1-во место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

188 
Ирина Терзиевска 
1-во одделение 

Весна Димовска Математика 
1-во место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

189 
Искра Ѓоршевска 
2-ро одделение 

Ирена Богданоска Математика 
3-то место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

190 
Дарија Ристеска 
2-ро одделение 

Татјана Бојаџиева Математика 
2-ро место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

191 
Ивана Котевска 
2-ро одделение 

Татјана Бојаџиева Математика 
2-ро место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 
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192 
Сергеј Чуклевски 
2-ро одделение 

Татјана Бојаџиева Математика 
3-то место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

193 
Никола Павловски 
2-ро одделение 

Татјана Бојаџиева Математика 
3-то место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

194 
Кирјана Димовска 
2-ро одделение 

Татјана Бојаџиева Математика 
3-то место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

195 
Јоана Митровска 
2-ро одделение 

Татјана Бојаџиева Математика 
3-то место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

196 
Леонид Петковски 
2-ро одделение 

Валентина 
Цветковска 

Математика 
2-ро место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

197 
Христина Чокузовска 
2-ро одделение 

Валентина 
Цветковска 

Математика 
3-то место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

198 
Софија Велјановска 
2-ро одделение 

Валентина 
Цветковска 

Математика 
3-то место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

199 
Давид Бадишевски 
2-ро одделение 

Валентина 
Цветковска 

Математика 
3-то место 
Меѓународен натпревар 
Кенгур 

200 
Ученици од трето, 
четврто и петто 
одделение 

Марина Атанасовска 
Сања Павловски 

Германски 
јазик 

Мала група 3-то место 
Општинско По повод 
Велигден 

201 
Ученици од шестто 
до деветто 
одделчение 

Марина Атанасовска 
Сања Павловски 

Германски 
јазик 

Голема група 
Специјална награда 
По повод Велигден 

202 
Јоана Гацовски 
1-во одделение 

Лидија Павловска 

Ликовна 
изложба 
Јубилеј 

50 години! 

50 Државна изложба 
Народната култура како 
трајна инспирација во моето 
творештво 

203 
Петар Талевски 
1-во одделение 

Лидија Павловска 

Ликовна 
изложба 
Јубилеј 

50 години! 

50 Државна изложба 
Народната култура како 
трајна инспирација во моето 
творештво 

 
 
Нашите ученици постигнаа значајни резултати во областа на спортот, музиката, ликовната 

уметност и други области како учесници од невладини организации, спортски клубови, 

музичкото училиште за основно образование со што ја претставија нашата Општина на 

државни и меѓународни натпревари. 
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13. Донации 

• Донација на столчиња и табли за маса за две училници од Macedonia schools 
project   

• Донација на електронска ТВ лупа за деца со оштетен вид од Letz care од Луксенбург  

• Донација на школски прибор од Црвен крст Општинска организација Битол 

 

14. Соработката на ОУ „Коле Канински“ беше успешна со:  

 
   БРО, МОН, ДПИ, ДИЦ, Општина Битола, Центар за социјална работа, Црвен Крст, Завод за 
ментално здравје, СВР-Битола, Педагошки Факултет Битола, Сојуз за грижа и воспитување 
на децата на Македонија, Управа за развој и унапредување на образованието на 
заедниците, Федерација на училишен спорт на Македонија, Завод за статистика, Детска 
фондација Песталоци, Коалиција СЕГА, Управа за јавно здравство-Училишна амбуланта, 
НВО-Престиж, НВО-МКЦ, НВО-Биосфера, НВО-ИМКА,  НВО Порака Нова, Британски Совет, 
АТТЕ Битола, УСАИД-Проекти за основно образование, УНИЦЕФ,  , МКФ и РЦ Кочо Рацин, 
Макпетрол, Мировен корпус, GO GREEN Македонија    и други.  

 

15. Заклучок 

 

  Учебната 2024/2025 година за ОУ „Коле Канински“ Битола беше успешно, со целосна 

реализација на сите видови настава, со учество на натпревари и освоени награди, со учество 

во проекти и многу други активности.  

 

 

 

Тим за изработка на полугодишниот извештај:  Дијана Христовска (директор), Ивона 

Вељаноска (пом. директор) д-р Аница Златевска (психолог), Светлана Глигоровска 

(педагог), Маре Стојменовска Мицевска (специјален едукатор и рехабилитатор), Мимоза 

Трајковска (наставник ментор/ наставник информатика). 

 

 

                                                                                                                     Директор 

                                                                                                Дијана Христовска  

            

                                                       _________________________ 

           

  

   Август   2025 година                     Претседател на УО 

       Битола                             Јованчо Шоповски 

 

                                 _______________________________ 


